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Następne  
wydanie MSI  

ukaże się  
8 listopada!

Kibice  
pod okiem kamer

Śląska Sieć Metropolitalna wespół z Ko-
mendą Miejską Policji w Gliwicach stworzyła 
system monitorujący ulice w sąsiedztwie 
piłkarskiej areny. Ma być bezpieczniej.

Dojazd  
do cmentarzy

Na przełomie października i listopada 
zostanie zmieniona organizacja ruchu drogo-
wego w rejonie dwóch gliwickich nekropolii 
– przy ul. Kozielskiej i św. Wojciecha. 

Dla  
zdrowia

27 października szykuje się druga odsłona 
Gliwickich Dni dla Zdrowia. Będzie można 
skorzystać z bezpłatnych badań i konsultacji 
specjalistów. Zarejestruj się i Ty!
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rozmaitości

Co łączy sztuki walki i radiotelegrafistę w terenie? Który film oscarowy 
cieszył się dotąd największą oglądalnością? Co wpływa na klimat zie-
mi? Odpowiedzi na te oraz wiele innych pytań mogli poznać gimnazja-
liści z gliwickich szkół, które zgłosiły swój udział w pierwszej odsłonie 
projektu edukacyjnego „Pompka obywatelska”.

Gliwickie Centrum Organizacji Poza-
rządowych wraz z niezawodnymi gliwicki-
mi NGOsami przygotowało dla młodzieży 
grę miejską pokazującą, jak różnorodny 
i aktywny jest sektor pozarządowy. 
Uczniów w swoich siedzibach i w terenie 
ugościły: Studencki Teatr Remont, Cen-
trum Inicjatyw Społecznych, Klub Filmowy 
„Wrota”, Stowarzyszenie Forum Cerami-
ków, Polski Klub Ekologiczny Koło Gliwice, 
Stowarzyszenie Abada Capoiera, Związek 
Harcerstwa Polskiego i Polski Czerwony 
Krzyż. 

Walkę o zwycięstwo podjęły 4 drużyny 
szkolne. 10 października miały za zadanie 
m.in. zaliczyć 4 punkty kontrolne na każ-
dej trasie, rozwiązać zagadki i quiz. Celem 
głównym było jak najszersze poznanie  
III sektora. Gimnazjaliści mieli o co ry-
walizować – na najlepszych czekał pełen 
atrakcji dzień na żaglach. Zwycięską dru-
żyną okazała się reprezentacja Gimnazjum  
nr 3 im. Noblistów Polskich.

– Nie da się opowiedzieć o III sektorze 
„na sucho” – twierdzą organizatorzy gry. 
– Uczniowie często nie zdają sobie sprawy 
z tego, że znane im grupy i organizacje 
to właśnie III sektor tworzony przez ludzi 
pracujących społecznie. Projekt „Pompka 

obywatelska” ma być zatem spoiwem 
wiedzy potocznej uczniów na temat 
organizacji, informacji o społeczeństwie 
obywatelskim i sposobu jego funkcjono- 
wania.

Przedsięwzięcie potrwa do czerwca 
2013 r. W jego dalszej części zaplanowa-
no warsztaty dotyczące społeczeństwa 
obywatelskiego, które dla gimnazjali-
stów poprowadzą pracownicy trzech 
filii GCOP: Domu Aktywnej Młodzieży, 
Centrum Organizacji Kulturalnych i Strefy 
Aktywności Społecznej. Więcej informacji 
na temat projektu uzyskać można pod 
adresem: http://www.gcop.gliwice.pl/
php/index.php?option=com_content&ta-
sk=view&id=1218&Itemid=108.

Magdalena Foltyniak
 Dom Aktywnej Młodzieży  

przy GCOP

WWW.GCOP.
GLIWICE.PL

WWW.
DRCLOWN.PL

Jej specjalnością jest organizowanie w szpitalach i placówkach spe-
cjalnych terapii śmiechem oraz zabaw dla dzieci chorych i z niepeł-
nosprawnościami. Fundacja „Dr Clown” – bo o niej mowa – szuka 
wolontariuszy!

– Program terapii śmiechem reali-
zujemy od 13 lat. Działamy w ponad  
30 miastach, w więcej niż 100 szpitalach 
dziecięcych i placówkach specjalnych. 
Nasi wolontariusze stosują atrakcyjne 
metody, dzięki którym chore dziecko 
łatwiej zwalcza strach, ból i poczucie za-
grożenia związane z pobytem w szpitalu  
– mówi Aleksandra Jaskólska z gliwickie-

go oddziału fundacji „Dr Clown”, dodając:  
– Jeżeli masz w sobie wolę, aby poświę-
cić swój czas innym, chcesz spożytkować 
posiadane umiejętności i talenty, poma-
gając i niosąc radość chorym dzieciom, 
zgłoś się do nas! 

Kontakt z fundacją jest możliwy 
m.in. za pośrednictwem e-maila  

wolontariat.slask@drclown.pl.           

Wszelkie informacje o fundacji 
znajdują się pod adresem 

DR CLOWN 

GLIWICKIE CENTRA  
I GRANT

STOP OSTEOPOROZIE

Dobiega końca tegoroczna akcja zbie-
rania elektrośmieci w Gliwicach. Przed 
nami ostatnia zbiórka. 27 października 
specjalnie oznakowane stanowisko, na 
którym będzie można zostawić dawno 
nieużywane lub niedziałające urządzenia 
elektryczne i elektroniczne, pojawi się  
w Czechowicach – na parkingu przy 
skrzyżowaniu ulic Nad Łąkami i Toszec-
kiej. Zbiórka rozpocznie się o godzinie 
9.00 i potrwa do 13.00.               (bom)

Funkcjonujące od niedawna w zmo- 
dernizowanych pomieszczeniach 
Centrum Biotechnologii Politechniki 
Śląskiej, a także Klinika Chorób Meta-
bolicznych Instytutu-Pomnika Centrum 
Zdrowia Dziecka będą współuczestniczyć  
w realizacji doświadczalnego projektu 
badawczego z dziedziny kardiologii 
molekularnej. Zakres badania obejmie 
ocenę wpływu podwyższonego stężenia 
siarczanu dermatanu na komórki endo-
telium i mięśni gładkich tętnicy płucnej 
w modelu mukopolisacharydozy typu VI. 

Autorem projektu jest dr n. med. Adam 
GOLDA z Oddziału Kardiologicznego 
Gliwickiego Centrum Zdrowia (dawniej: 
Szpital Miejski nr 1). Podczas wrześnio-
wego XVI Międzynarodowego Kongresu 
Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego 
otrzymał on grant naukowy w wysokości 
130 tys. zł na realizację tego przedsię-
wzięcia. Gratulujemy sukcesu i trzyma-
my kciuki za uzyskanie interesujących 
wyników naukowych! 

Osteoporoza to poważny problem współczesnej medycyny. Doty-
czy około 10% społeczeństwa, w pierwszej kolejności kobiet i osób 
starszych.

– W przebiegu osteoporozy dochodzi 
do zaniku tkanki kostnej, co prowadzi do 
występowania złamań, a niektóre z nich, 
np. złamania kości udowej czy kręgosłu-
pa, mogą stanowić nawet zagrożenia 
dla życia – wyjaśnia specjalizujący się 
w temacie osteoporozy prof. Wojciech 
Pluskiewicz ze Śląskiego Uniwersytetu 
Medycznego. – Podstawowy problem 
związany z osteoporozą to jej bezobja-
wowy przebieg. Z tego powodu mówi się 
o niej „cichy złodziej kości”. Możemy ją 
jednak rozpoznać, wykonując badanie 
masy kostnej kości udowej i kręgosłupa 
(badanie densytometryczne). Osteopo-

rozę w ten sposób wykrytą da się sku-
tecznie leczyć, tak by zapobiec dalszym 
złamaniom.

Mieszkanki Gliwic mogą dokonać 
nieodpłatnego badania w kierunku 
osteoporozy w Gabinecie Diagnostyki  
i Leczenia Osteoporozy (ul. Asnyka 11). 
Do tej pory przebadano ponad 600 ko-
biet w wieku 60 – 90 lat. Rejestracja na 
badania jest prowadzona pod numerem 
tel. 32/331-33-16 (od poniedziałku do 
piątku w godz. 10.00 – 16.00). 

                 (kik)
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Drogę kibiców na miejski stadion monitorują nowoczesne kamery. 
– Ma być bezpieczniej – przekonuje Mariusz Kopeć ze Śląskiej Sieci 
Metropolitalnej – miejskiej spółki, która wespół z Komendą Miejską 
Policji w Gliwicach stworzyła system monitorujący ulice w sąsiedz-
twie piłkarskiej areny. 

Sportowe imprezy często niosą ze 
sobą ogromne emocje, a te – niestety  
– czasami przenoszą się z trybun na 
ulice. Przykładem mogą być wydarzenia 
ostatniego weekendu, kiedy wracający  
z meczu w Gliwicach kibice Widzewa 
Łódź zdemolowali nowo wyremontowa-
ny peron katowickiego dworca PKP. Aby 
zwiększyć bezpieczeństwo zarówno fa-
nów piłki nożnej, jak i gliwiczan mieszka-
jących w okolicy stadionu, rozbudowano 
monitoring w tej części miasta. 

Przedsięwzięcie nosi nazwę „Doj-
ście kibica”. W ubiegłym tygodniu  
w trzech newralgicznych punktach w oko-
licy areny przy ul. Okrzei uruchomiono  
22 kamery. Urządzenia monitorują 
skrzyżowania ulic: Leśnej i Kruszynowej, 
Leśnej i Poniatowskiego oraz Lipowej 
i Poniatowskiego. Każdą krzyżówkę 
obserwują cztery kamery stacjonarne 
i jedna obrotowa. Dzięki temu osoby 
obsługujące monitoring „mają oko” nie 
tylko na grupy kibiców zmierzające na 
mecz, ale także na znajdujące się w są-
siedztwie targowisko i cmentarz. – Dzięki 
współpracy z Zarządem Dróg Miejskich 
wykorzystaliśmy drogową infrastruk-
turę i zamontowaliśmy kolejne kamery 

wzdłuż ulicy Opolskiej na skrzyżowaniach 
z: Tarnogórską, Witkiewicza i Lipową 
– mówi Mariusz Kopeć. – Urządzenia 
rejestrujące obraz pojawią się wkrótce 
na innych skrzyżowaniach w tej okoli-
cy – Witkiewicza i Skowrońskiego oraz 
Tarnogórskiej i Skowrońskiego. Prace już 
trwają – dodaje. 

Kamery pracują w rozdzielczości HD 
i rejestrują obraz z prędkością 15 klatek 
na sekundę. Połączone są światłowo-
dami, dzięki czemu dane przesyłane 
są bardzo szybko. Trafiają do Centrum 
Ratownictwa Gliwice, Komendy Miej-
skiej Policji, II Komisariatu Policji oraz 
do operatów kamer stadionowych.  
Zwiększa to szanse na to, że służbom 

nie umknie żadne wykroczenie, a jego 
sprawca zostanie szybko zidentyfiko-
wany. Dobra jakość materiału sprawia 
ponadto, że może on służyć jako dowód 
podczas procesów sądowych. 

To jednak nie wszystko. Planowana 
jest dalsza rozbudowa miejskiego moni-
toringu, który liczy już około 150 kamer 

działających w ramach Miejskiej Sieci 
Szerokopasmowej. W dalszej kolejności 
system obejmie skrzyżowania ulic Świę-
tojańskiej i Warszawskiej oraz Dąbrow-
skiego i Chorzowskiej. Zostaną zamon-

towane również tzw. kamery wylotowe 
na rogatkach Gliwic. Będą obserwowały 
samochody wjeżdżające i wyjeżdżające 
z miasta. Pojawią się na krzyżówkach 
ulic Chorzowskiej i Knurowskiej, Tar-
nogórskiej i drogi krajowej nr 88 oraz 
przy ul. Daszyńskiego (przy cmentarzu  
w Ostropie). 

                   (bom)

KIbICe POD OKIeM KaMeR

Monitoring wizyjny w Gliwicach liczy już prawie 150 kamer  
i cały czas się rozwija. W najbliższych miesiącach w różnych  
punktach miasta pojawi się kolejnych 30 takich urządzeń.

bezPIeCzeńSTWO
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aKTUaLNOŚCI

SESJA NA ŻYWO AUTO  
DLA HOSPICJUM

NA SKRZYŻOWANIU

Chcesz dowiedzieć się, w jakich okolicznościach zapadają uchwały Rady 
Miejskiej, które decyzje popiera wybrany przez Ciebie radny i o czym dys-
kutują samorządowcy podczas sesji RM? Nie musisz wychodzić z domu, wy-
starczy dostęp do internetu i komputera! Można tam śledzić bezpośredni 
przebieg obrad RM. W tym celu warto wejść na stronę www.gliwice.eu, 
zajrzeć do górnej zakładki „Samorząd” i kliknąć odsyłacz do plików wideo.

SeSJa RaDY MIeJSKIeJ

25 października 2012 r. w sali obrad w Ratuszu Miejskim  
(Rynek 1) o godz. 15.00 rozpocznie się sesja Rady Miejskiej w Gli-
wicach – z następującym porządkiem dziennym:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności ob-

rad.
3. Przyjęcie protokołów sesji  

z 28 czerwca 2012 r., 23 sierp-
nia 2012 r., 30 sierpnia 2012 r.,  
13-20 września 2012 r.

4. Komunikaty.
5. Informacja o pracy Prezydenta  

Miasta.
6. Projekt uchwały w sprawie zmian 

w uchwale nr XV/289/2011 Rady 
Miejskiej w Gliwicach z 22 grudnia 
2011 r. w sprawie Wieloletniej Pro-
gnozy Finansowej Miasta Gliwice 
na lata 2012-2032.

7. Projekt uchwały w sprawie zmian 
w uchwale nr XV/290/2011 Rady 
Miejskiej w Gliwicach z 22 grudnia 
2011 r. w sprawie budżetu Miasta 
Gliwice na 2012 r.

8. Projekt uchwały w sprawie zatwier-
dzenia wyboru biegłego rewidenta 
mającego dokonać badania spra-
wozdania finansowego Miasta 
Gliwice za rok 2012.

9. Projekt uchwały w sprawie podziału 
miasta Gliwice na okręgi wyborcze.

10. Projekt uchwały w sprawie przystą-
pienia do projektu M-SPICE współ-
finansowanego z Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego 
w ramach Programu URBACT II.

11. Projekt uchwały w sprawie zmian 
w uchwale nr XIV/428/2008 Rady 
Miejskiej w Gliwicach z 14 lutego 
2008 r. w sprawie przyjęcia do 
realizacji pięciu Obszarowych Pro-
gramów Rewitalizacji dla: Ligoty Za-
brskiej, Sośnicy, Łabęd, Kopernika 
oraz Śródmieścia ze zmianami.

12. Projekty uchwał w sprawie wy-
rażenia zgody na odstąpienie od 
żądania zwrotu bonifikaty.

13. Projekt uchwały w sprawie wyra-
żenia zgody na sprzedaż nierucho-
mości niezabudowanej, położonej  
w Gliwicach na wschód od  
ul. Pszczyńskiej, obejmującej działki  
nr 537/1, 537/2, 537/3, 538/1, 
538/2, 538/3, obręb Ligota Zabr-
ska, stanowiącej własność Miasta 
Gliwice.

14. Projekt uchwały w sprawie zmia-
ny uchwały nr X/151/2011 Rady 
Miejskiej w Gliwicach z 30 czerwca 
2011 r. w sprawie zasad udzielania 
dotacji celowej ze środków bu-
dżetu Miasta Gliwice na wybrane 
przedsięwzięcia dotyczące ochrony 
środowiska.

15. Projekt uchwały w sprawie „Pro-
gramu ochrony środowiska dla 
Miasta Gliwice na lata 2012-2015 

z uwzględnieniem perspektywy do 
roku 2019” – aktualizacja „Progra-
mu ochrony środowiska oraz zrów-
noważonego rozwoju dla Miasta 
Gliwice do roku 2015”.

16. Projekt uchwały w sprawie miej-
scowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Gliwice dla 
obszaru położonego w Katowickiej 
Specjalnej Strefie Ekonomicznej, 
Podstrefie Gliwice – pomiędzy 
Aleją Jana Nowaka-Jeziorańskiego,  
ul. Wyczółkowskiego i ul. Starogli-
wicką.

17. Projekt uchwały w sprawie zmiany 
miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego dla terenu 
położonego w centralnej części 
miasta obejmującego Centrum  
i Śródmieście miasta, tzw. centralne 
tereny miasta.

18. Projekt uchwały w sprawie pro-
jektu konkursowego „Mam szansę 
pójść do przedszkola – dodatkowa 
oferta edukacji przedszkolnej” reali-
zowanego w ramach Poddziałania 
9.1.1 „Zmniejszenie nierówności  
w stopniu upowszechniania eduka-
cji przedszkolnej” Programu Opera-
cyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013.

19. Projekt uchwały w sprawie okre-
ślenia zasad zbycia, oddawania  
w dzierżawę, najem, użytkowanie 
oraz użyczenie aktywów trwałych 
samodzielnych zakładów opieki 
zdrowotnej.

20. Projekt uchwały w sprawie wpro-
wadzenia na terenie miasta Gliwice 
programu „RODZINA 3+”.

21. Projekt uchwały w sprawie pod-
wyższenia wysokości wynagrodzeń 
przysługujących rodzinom zastęp-
czym zawodowym, osobom pro-
wadzącym rodzinny dom dziecka, 
rodzinom zastępczym pełniącym 
funkcję pogotowia rodzinnego.

22. Projekt uchwały w sprawie wpro-
wadzenia zmian w Statucie Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Gliwicach.

23. Projekt uchwały w sprawie pro-
gramu współpracy z organizacjami 
pozarządowymi na 2013 r. 

24. Projekt uchwały w sprawie okre-
ślenia strefy płatnego parkowania 
na drogach publicznych oraz zasad 
pobierania opłat za parkowanie na 
terenie miasta Gliwice.

25. Wolne wnioski i sprawy bieżące 
zgłaszane przez radnych.

26. Zamknięcie sesji.

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Gliwicach

Zbigniew Wygoda

Trwa modernizacja skrzyżowania ulic Dworcowej, Marcina Strzody 
i Prymasa Wyszyńskiego. W trakcie prac nastąpiły nieprzewidziane 
trudności, przez co zakończenie inwestycji może się opóźnić. Lada 
dzień prace zostaną wznowione i w weekend mogą wystąpić w tym 
miejscu dodatkowe utrudnienia w ruchu. 

To kolejne skrzyżowanie w śród-
mieściu, które zostanie włączone do 
nowoczesnego systemu sterowania sy-
gnalizacją świetlną. Sygnalizatory zostaną 
wymienione na ledowe i zintegrowane 
z „inteligentnym” programem zarządza-
nia ruchem. Dzięki temu będzie można 
ustawić światła tak, aby przejazd samo-
chodów był bardziej płynny. 

Zakres prac jest jednak zdecydowa-
nie większy. Zaplanowano zmianę łuków 
na skrzyżowaniu, wymianę nawierzchni 
jezdni i chodników, częściową wymianę 
kanalizacji deszczowej. Bezpieczeń-
stwo pieszych poprawi „azyl” na przej-
ściu przez ul. Dworcową (przy skręcie  
w ul. Wyszyńskiego). – Właśnie  podczas 
tworzenia tej „wysepki” stwierdzono ko-
lizyjne usytuowanie kabla elektrycznego 
średniego napięcia. Na etapie projek-
towania i prowadzenia technicznych 
uzgodnień nie przewidziano zakresu 
prac związanych z tym kablem – wyjaś-

nia Jadwiga Jagiełło-Stiborska, rzecznik 
prasowy Zarządu Dróg Miejskich. 

ZDM informuje, że kabel zostanie od-
powiednio zabezpieczony. Prace w tym 
miejscu będą się wiązały z dodatkowymi 
utrudnieniami dla kierowców – czasowo 
zostanie wprowadzony ruch wahadłowy. 
Naprawa powinna ruszyć w najbliższy 
weekend, kiedy samochodów jeździ 
mniej niż w dni robocze. 

– Pozostałe prace mogą być reali-
zowane bez przeszkód, ale ta nieprze-
widziana trudność zapewne spowoduje 
opóźnienia w całym harmonogramie.  
W końcowym etapie remontu zostanie 
wymieniona nawierzchnia na skrzyżo-
waniu. Można to zrobić tylko przy sprzy-
jającej pogodzie, kiedy nie pada deszcz, 
a temperatura powietrza wynosi przynaj-
mniej +5°C. Jeżeli aura będzie korzystna, 
to zamierzamy sfinalizować roboty w tym 
roku – mówi rzecznik ZDM.   
           (al)

Miejski samorząd podarował Hospicjum Miłosierdzia Bożego w Gliwicach nowy 
samochód. Dacia Logan będzie wykorzystywana do transportu sprzętu medycznego 
dla chorych, obsługi domowych wizyt lekarskich oraz transportu pacjentów hospicjum 
na konsultacje lekarskie. Miasto przeznaczyło na ten cel 47,5 tys. zł. Przekazanie sa-
mochodu odbyło się w miniony poniedziałek przed Urzędem Miejskim.            (bom)
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WSzYSTKICh ŚWIęTYCh

1 listopada tradycyjnie wybierzemy się na cmentarze, by uczcić pamięć naszych bliskich. 
Postanowiliśmy sprawdzić, co w tym roku zmieniło się na gliwickich nekropoliach, admi-
nistrowanych przez Miejski zarząd Usług Komunalnych.

Miejska jednostka ma w swojej opiece pięć miej-
skich cmentarzy: Centralny przy ul. Kozielskiej, Lipowy 
przy ul. Poniatowskiego, nekropolie przy ul. św. Jacka  
w Ligocie Zabrskiej, przy ul. Wrzosowej w Łabędach oraz 
przy ul. Niezapominajki w Wilczym Gardle. MZUK na 
bieżąco prowadzi tam prace związane z utrzymaniem 
porządku i pielęgnacją zieleni. Nekropolie są także sys-
tematycznie modernizowane.

W tym roku również zrealizowano kilka więk-
szych inwestycji. Kolejne remonty przeprowadzono 
na Cmentarzu Centralnym – największej z komunal-
nych nekropolii. – Wykonaliśmy drenaż wraz ze stu-
dzienkami, sieć wodociągową, nowe nawierzchnie 
betonowo-granitowe. Zadbaliśmy o trawniki oraz 
zamontowaliśmy nowe ławki – wymienia Iwona Ko-
kowicz, rzecznik prasowy Miejskiego Zarządu Usług  
Komunalnych. 

W ciągu ostatnich miesięcy sporo zmieniło się także 
na terenie cmentarzy zlokalizowanych poza centrum 
miasta. W Ligocie Zabrskiej rozbudowa nekropolii roz-
poczęła się w 2011 r. Wykonano wtedy odwodnienie 
terenu. W tym roku nowa część cmentarza została 

ogrodzona, obsadzona iglakami, wybudowano wjazd, 
drogi i parkingi. Wybrukowano też alejki, przygotowano 
ujęcia wodne i śmietniki. 

Z kolei w Łabędach powstały nowe alejki, boksy 
na odpady i punkty czerpania wody. Obecnie przy  
ul. Wrzosowej budowane jest kolumbarium (grobowiec 
z niszami na urny z prochami zmarłych). Prace prowa-
dzone są także w Wilczym Gardle. Przy ul. Niezapo-
minajki trwa odwodnianie terenu i układanie ścieżek  
z kostki betonowej. Jeszcze w tym roku pojawią się 
tam wydzielone miejsca na gromadzenie śmieci i po-
bieranie wody, zostaną posadzone cisy i zamontowane  
ławki.

W tym roku odnowiono też dwie rzeźby autorstwa 
Paula Ondruscha z I połowy XX wieku. Pierwsza to ukry-
te w zieleni Cmentarza Centralnego „Ukrzyżowanie”, 
ukazujące Chrystusa na krzyżu i opłakujące go postacie 
(na zdjęciu poniżej). Druga to pomnik „Chrystus tulący 
dzieci”, znajdujący się na Cmentarzu Lipowym i upa-
miętniający 76 dzieci, które zginęły w czasie pożaru 
gliwickiego kina „Capitol” w 1919 r.

– Ponadto cmentarze przy ul. Kozielskiej i Lipowej 
zostały zaopatrzone w konewki, które mają zastąpić 
plastikowe butelki ukryte za nagrobkami lub scho-
wane pod krzakiem. Można je znaleźć przy każdym 
punkcie czerpania wody. Są udostępniane bezpłatnie 
w okresie od wiosny do jesieni – informuje Iwona 
Kokowicz. Łączny koszt wszystkich tegorocznych 
inwestycji na komunalnych nekropoliach to ponad  
3,3 mln. zł. 

(bom)

Więcej informacji  
na temat miejskich cmentarzy,  

a także internetową wyszukiwarkę  
grobów można znaleźć na stronie 

ReMONTY  
Na CMeNTaRzaCh

WWW.MZUK.
GLIWICE.PL

UWaGa 
KIeROWCY  
I PaSaŻeROWIe!
Na przełomie października i listopada zo-
stanie zmieniona organizacja ruchu drogo-
wego w rejonie dwóch gliwickich nekropo-
lii – przy ul. Kozielskiej i św. Wojciecha. 

CMeNTaRz CeNTRaLNY
Tymczasowe reguły będą obowiązywać od  

30 października od godz. 18.00 do 4 listopada do godz. 
24.00. W tych dniach z ruchu wyłączona zostanie część  
ul. Kozielskiej – na odcinku od ul. Okulickiego do 
ronda. Zakaz nie dotyczy autobusów KZK GOP, PKS 
oraz taksówek i pojazdów dostawczych do 3,5 tony. 
W rejonie zamknięcia ruch będzie jednokierunkowy 
– w stronę ronda. Samochody dostarczające towar  
o ciężarze większym niż 3,5 tony będą mogły doje-
chać do wyznaczonych stanowisk tylko w godzinach 
od 24.00 do 6.00.

Dodatkowo od 31 października od godz. 18.00 do  
2 listopada do godz. 24.00 wprowadzony zostanie ruch 
jednokierunkowy na ul. Okulickiego. Przejazd będzie 
możliwy tylko od ul. Kozielskiej w kierunku drogi kra-
jowej nr 88 oraz od ul. Kozielskiej do ul. Andersa. 

Od strony węzła DK 88 i ul. Okulickiego będzie moż-
na dojechać do parkingu przy centrum handlowym 
ARENA oraz parkingu usytuowanego z tyłu Cmentarza 
Centralnego. Natomiast jadąc od ul. Kozielskiej, będzie 
można dotrzeć tylko do parkingu znajdującego się przy 
ARENIE. Dodatkowo pojazdy będzie można parkować 
po obu stronach ul. Andersa i jednostronnie wzdłuż 
ul. Okulickiego.

CMeNTaRz  
PRzY UL. ŚW. WOJCIeCha

Zmiany w organizacji ruchu obowiązywać będą od  
30 października od godz. 18.00 do 4 listopada do godz. 
24.00. Ulice św. Wojciecha i Myśliwska (na odcinku 
od ul. Jałowcowej do ul. Toszeckiej) staną się drogami 
jednokierunkowymi. Do cmentarza będzie można 
dojechać tylko od strony ul. Toszeckiej. Wzdłuż ul. św. 
Wojciecha zostanie wprowadzony prawostronny zakaz 
zatrzymywania się i postoju. Trasa objazdu samocho-
dów osobowych jadących od strony DK 88 będzie 
wiodła ulicami: św. Wojciecha, Jałowcową, Myśliwską 
oraz Toszecką. Zdecydowano, że samochody ciężaro-
we muszą skorzystać z ronda w rejonie ul. Pionierów 
i tamtędy dotrzeć do ul. Toszeckiej. 

W DNIU WSzYSTKICh ŚWIęTYCh 
INaCzeJ bęDĄ JeŹDzIŁY  
TaKŻe MIeJSKIe aUTObUSY 

Komunikacyjny Związek Komunalny GOP informu-
je, że 1 listopada komunikacja miejska będzie funkcjo-
nowała według rozkładów jazdy na soboty. Oprócz 
tego linie autobusowe nr: 6, 59, 156, 194, 288, 710, 
840, 850 będą kursowały według specjalnych rozkła-
dów, oznaczonych jako „Wszystkich Świętych”. Kursy 
„szóstki” będą wydłużone do pętli „Gliwice Sportowa”, 
pojazdy oznaczone numerami: 59, 194, 710 i 850 nie 
będą obsługiwały przystanków przy centrach handlo-
wych i zostanie uruchomiona linia nr 288, na której 
autobusy – według stałych rozkładów – w soboty nie 
jeżdżą. 

W dniu Wszystkich Świętych zostaną także urucho-
mione cztery dodatkowe linie, którymi będzie można 
dotrzeć w rejony gliwickich cmentarzy: C-1 (od Cmen-
tarza Centralnego do przystanku Trynek Toruńska), 
C-2 (od Cmentarza Centralnego do Placu Piastów), 
C-3 (od Cmentarza Centralnego do przystanku Gliwice 
Poniatowskiego) i C-4 (od Placu Piastów m.in. przez  
ul. Poniatowskiego i Toszecką).
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Miejska spółka zbM I TbS wyremontuje ko-
lejną kamienicę. Tym razem będzie to budy-
nek przy ulicy Pszczyńskiej 44a. Powstaną  
w nim lokale biurowe do wynajęcia. To 
pierwsze tego typu przedsięwzięcie firmy 
kojarzącej się najczęściej z zarządzaniem  
i budową obiektów mieszkalnych.  

Stowarzyszenia skupiające aktywnych mieszkańców 
oraz małe, średnie i duże przedsiębiorstwa szukające 
siedziby w naszym mieście mają w czym wybierać. Są 
darmowe pomieszczenia dla organizacji pozarządowych, 
inkubatory dla nowo tworzonych firm, świetnie zlokali-
zowane tereny inwestycjne. Powstają również kolejne 
obiekty z lokalami biurowymi. Tworzą je zarówno inwe-
storzy prywatni, jak i spółki miejskie. 

Dobrym adresem są bez wątpienia NOWE GLIWICE 
zarządzane przez Agencję Rozwoju Lokalnego. Właśnie 
trwa nabór najemców do wolnych pokoi w pięknie 
odrestaurowanym budynku dawnej maszynowni. Po-

kopalniany teren przy ulicy Bojkowskiej został zrewitali-
zowany z myślą o rozwoju innowacyjnych przedsięwzięć, 
dlatego oferta jest skierowana do firm z branży nowo-
czesnych technologii. Biura mają powierzchnię od 31 m2 
do 76 m2, a szczegółowe informacje można otrzymać 
pod numerem telefonu 32/339-31-10 oraz znaleźć na 
stronie internetowej 

Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo Budow-
nictwa Społecznego proponuje natomiast lokale biuro-
we bliżej centrum – przy ulicy Pszczyńskiej 44A. – Po raz 
pierwszy remontujemy cały budynek z przeznaczeniem 
na lokale biurowe. W ramach programu rewitalizacji 
staramy się o kredyt na ten cel. Do tej pory nie dys-
ponowaliśmy odpowiednim obiektem. Ten dostaliśmy 
aportem od gminy. Miał być pierwotnie przeznaczony 
na siedzibę naszej firmy, ale ostatecznie przejęliśmy do-
datkowe dwa piętra w dotychczasowej lokalizacji przy 
ulicy Dolnych Wałów i tam zostaniemy. Natomiast ka-
mienica przy ulicy Pszczyńskiej poszerzy miejską ofertę 
biur do wynajęcia, a dodatkowo będzie przynosić nam 

dochody – informuje Krzysztof Semik, rzecznik prasowy 
ZBM I TBS. 

Budynek znajduje się na działce o powierzchni  
3700 m2, ma 5 kondygnacji, z których każda zajmuje  
290 m2. Nabór najemców już ruszył, a ZBM I TBS oferuje 
do wynajęcia całe piętra. – Na razie kamienica przy ulicy 
Pszczyńskiej 44A nie prezentuje się najlepiej, ale także 
ona się zmieni i najemcy wprowadzą się po remoncie. 
Niektóre prace we wnętrzach już ruszyły. Planujemy in-
stalację windy, wymianę okien i drzwi, a także instalacji 
elektrycznej, wodno-kanalizacyjnej i c.o., wykonanie 
instalacji teletechnicznej i klimatyzacji. Chcemy ocie-
plić budynek, odnowić jego elewację, ogrodzić teren, 
przygotować miejsca parkingowe i nowy wjazd od ulicy  
Pszczyńskiej. Możemy też uwzględnić indywidualne po-
trzeby najemców – zachęca Krzysztof Semik. Więcej infor-
macji można uzyskać pod numerami telefonów 32/339-
29-70 lub 32/339-29-64 oraz na stronie internetowej

(al)

Sieć sklepów sportowych Decathlon ma nowe centrum dystrybucji. Samodzielny obiekt 
typu build-to-suit znajduje się na terenie gliwickiej podstrefy Katowickiej Specjalnej Strefy 
ekonomicznej, w SeGRO business Park Gliwice przy ul. Gaudiego. 

DeCaThLON – eKSPaNSJa 
Budynek, zaprojektowany i wzniesiony przez  

SEGRO pod indywidualne potrzeby Decathlonu, oferuje  
31,7 tys. m2 powierzchni z możliwością jej rozszerzenia  
o kolejne 10 tys. m2. Jedną z jego największych inno-
wacji jest 450-metrowy taśmociąg, znacznie uspraw-
niający proces odbioru, sortowania i wysyłki towarów 
do klientów. Zastosowany system magazynowania 
umożliwia swobodne przechowywanie 14 tys. palet oraz  

46 tys. paczek. Warto też wspomnieć o innym cieka-
wym udogodnieniu wprowadzonym z myślą o wygo-
dzie przyszłych pracowników. Jest nim wielofunkcyjne 
boisko znajdujące się w bezpośrednim sąsiedztwie  
budynku.

Budowa obiektu trwała 10 miesięcy. Firma De-
cathlon przewiduje, że znajdzie w nim zatrudnienie 
do 200 osób. Nowe centrum ma wesprzeć rozwój sieci  
w szczególności w Polsce oraz Czechach. Zaopatrywa-
nych będzie z niego wkrótce 40 placówek Decathlonu. 

               (kik)WWW.SEGRO.PL

WWW.ARL.PL  

WWW.ZBM.
GLIWICE.PL 

bIURa DO WYNaJęCIa

Historyczne obiekty NOWYCH GLIWIC to lokalizacja o wyjątkowym charakterze

Budynek przy ulicy Pszczyńskiej znajduje się 
blisko centrum i zostanie wyremontowany

INWeSTYCJe/SPORT
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http://www.segro.pl
http://www.arl.pl
http://www.arl.pl
http://www.zbm.gliwice.pl
http://www.zbm.gliwice.pl
http://www.zbm.gliwice.pl
http://www.piast-gliwice.eu
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KaMeRa Na MIaSTO

TECHNOLOGICZNA  
NOWOŚć PROSTO Z GLIWIC

FILMY NA WWW.GLIWICE.EU

Wycieczka do wnętrza pieca hutniczego, wędrówka po krętych korytarzach tankowca czy możliwość przeprowadzenia wirtualnej operacji 
– autorami tych nowinek są gliwiccy programiści z Grupy i3D. Od kilku lat z powodzeniem konkurują oni z dokonaniami największych świa-
towych koncernów zajmujących się technologiami, które odwzorowują świat realny w wirtualnej rzeczywistości. W centrali i3D w Gliwicach 
powstają rozwiązania dla globalnych firm, polskich samorządów, przedsiębiorstw oraz uczelni wyższych. z jej usług korzystają tak uznane 
marki, jak np. bP, boeing, Orange czy exxonMobil.

– Technologia, którą promujemy, jest bardzo ni-
szowa, więc od początku zakładaliśmy, że polski rynek 
będzie za mały, by realizować nasze plany – mówi wi-
ceprezes firmy, Arkadiusz Patryas. – Nastawiliśmy się, 
że będziemy zdobywać klientów zagranicznych, głównie 
w Stanach Zjednoczonych, bo to największy rynek dla 
tego typu rozwiązań. 

Kiedy we wrześniu w Gliwicach gościli uczestnicy 
Zgromadzenia Ogólnego Światowego Stowarzyszenia 
Technopolii, to przyglądali się oni m.in. projektom  fir-
my i3D. Firma, która działa w TECHNOPARKU GLIWICE 
zaledwie od 5 lat, już ma na swoim koncie spore osią-
gnięcia. – Konkurujemy bez kompleksów ze światowymi 
potentatami – mówi Arkadiusz Patryas.

Firma i3D udowadnia, że właśnie w Polsce, w Gli-
wicach, mogą powstawać produkty i rozwiązania na 
światowym poziomie. W dziedzinie technologii 3D  
i wirtualnej rzeczywistości umiejętności i kreatywność 
gliwiczan są ich najlepszym potencjałem.

Najnowszy produkt Grupy i3D to Quazar3D. 
Przełamuje on bariery technologiczne i wzbudza 

duże zainteresowanie. Na przygotowanie tego wła-
snego oprogramowania Grupa i3D przeznaczyła  
3 miliony złotych. Już 2 lata temu powstała wersja inży-
nierska Quazara. Teraz program jest już gotowy i może 
go kupić każdy. 

– Dzięki wprowadzeniu na rynek tego nowoczesnego 
i konkurencyjnego rozwiązania udowadniamy, że potra-
fimy nie tylko korzystać z zaawansowanych technologii 
wirtualnej rzeczywistości, ale i wyznaczamy jej nowe 
standardy – podkreśla Patryas. 

Dzięki tej inwestycji powstało jedno z nowoczesnych 
rozwiązań umożliwiające m.in. tworzenie trójwymiaro-
wych symulacji czasu rzeczywistego oraz ich projekcję  
w rozbudowanych, wielościanowych systemach 3D.

Edukacja, inżynieria przemysłowa, architektura, 
medycyna czy branża wojskowa – to tylko niektóre  
z dziedzin, w których wykorzystywane są zaawansowane 
technologie wirtualnej rzeczywistości. Na szeroką ska-
lę rozwiązania oparte na oprogramowaniu Quazar3D 
wdrożyła Politechnika Śląska w ramach projektu Inter- 
Edu – Interaktywne Kształcenie Inżyniera. W ramach 

współpracy z gliwicką uczelnią powstała najobszerniej-
sza na świecie biblioteka wirtualnych aplikacji, dzięki 
czemu wszystkie zajęcia na Wydziale Mechanicznym 
Technologicznym prowadzone są z wykorzystaniem 
interaktywnych aplikacji 3D.

Grupa i3D, prócz głównego biura w Gliwicach, posia-
da również biura w Nowym Sączu i Houston.

Aktualnie zatrudnia 65 osób. Warto dodać, że i3D 
nosi się z zamiarem rekrutacji kolejnych pracowników  
i planuje dalszy rozwój.              (fid)

Chcesz wiedzieć więcej?  
zobacz express Miejskiego  

Serwisu Informacyjnego  
z 24 października na  

www.gliwice.eu.

ZAJRZYJ DO TELEWIZYJNEGO ARCHIWUM!
OSTATNIO TAKŻE M.IN.:

• UCZNIOWIE Z BELGII I POLSKI ROZMAWIAJą O KONFLIKTACH (ODCINEK Z 22 PAźDZIERNIKA)
• OSZUŚCI MAJą NOWE METODY. KAŻDY MOŻE ZOSTAć OFIARą! (ODCINEK Z 23 PAźDZIERNIKA)

• POWOŁUJą SIę NA URZąD, ABY POZYSKAć KLIENTóW (ODCINEK Z 24 PAźDZIERNIKA)
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http://gliwice.eu/aktualnosci/express-codzienny/express-msi-24-pazdziernika
http://gliwice.eu/dla-turystow/gliwicka-filmoteka
http://gliwice.eu/aktualnosci/express-codzienny/express-msi-24-pazdziernika
http://gliwice.eu/aktualnosci/express-codzienny/express-msi-24-pazdziernika
http://gliwice.eu/aktualnosci/express-codzienny/express-msi-24-pazdziernika
http://gliwice.eu/aktualnosci/express-codzienny/express-msi-24-pazdziernika
http://gliwice.eu/aktualnosci/express-codzienny/express-msi-24-pazdziernika
http://gliwice.eu/aktualnosci/express-codzienny/express-msi-22-pazdziernika
http://gliwice.eu/aktualnosci/express-codzienny/express-msi-23-pazdziernika
http://gliwice.eu/aktualnosci/express-codzienny/express-msi-24-pazdziernika
http://www.technopark.gliwice.pl/


Miejski Serwis Informacyjny – Gliwice  43-44/2012 (609-610), 25 października 20128

W DRODZE… „OTELLO”  
W AMOKU

BLIŻEJ 
PRZESZŁOŚCI

DREWNIANE PEREŁKI

…to cykl fotografii Krzysztofa 
Krzemińskiego, który próbował 
uchwycić wyjątkową atmosferę 
towarzyszącą corocznym wizy-
tom chasydów w Lelowie. Do 
tej małej miejscowości leżącej 
35 km na wschód od Często-
chowy, liczącej 2000 miesz-
kańców, co roku w styczniu 
przyjeżdżają chasydzi z całego 
świata, aby modlić się na grobie 
swojego nauczyciela – Dawida 
Bidermana. Kiedy zaczyna się 
szabat, modlitwom towarzy-
szą tańce i śpiewy ku chwale  
cadyka. 

Przez trzy dni przy grobie 
Bidermana i na ulicach Lelowa 
można spotkać modlących 
się i spacerujących brodatych 
mężczyzn z długimi pejsami, 
w czarnych kapeluszach, lisich 
czapach, czarnych chałatach  
i białych pończochach. Zupełnie 
jak na przełomie XIX i XX wieku, 
kiedy społeczność żydowska 
stanowiła ponad 60% wszystkich 
mieszkańców tej miejscowości. 
Do Lelowa przybywają nie tylko 
Żydzi z najbardziej odległych 
zakątków, miasteczko staje się 
również atrakcją turystyczną, 

którą warto zobaczyć, odkrywa-
jąc kulturę i tradycję sprzed lat. 

Zdjęcia z tego wydarzenia 
będzie można zobaczyć w Ga-
lerii Miejskiej M{pi}K (Rynek  
4 – 5). Wystawa zostanie otwarta  
30 października o godz. 18.00. 
Wernisaż uatrakcyjni minikon-
cert inspirowany muzyką żydow-
ską oraz opowieść o chasydach 
Jacka Szeligi ze Stowarzyszenia 
na rzecz Dziedzictwa Żydowskie-
go w Gliwicach „Pamięć – Zika-
ron”. Ekspozycja będzie czynna 
do 18 listopada. 

KULTURa

– Odkryjcie skarby Górnego Śląska – zachęcają organizatorzy wystawy „Kościoły 
drewniane na Górnym Śląsku”. Najstarsze w naszym regionie i wciąż zachowa-
ne świątynie z drewna pochodzą z XV wieku. Te architektoniczne perełki uwiecz-
niono na fotografiach, które od 2 listopada będzie można zobaczyć w Willi Caro  
(ul. Dolnych Wałów 8a). 

– Impuls do przedstawienia 
wystawy dało zainteresowanie, 
jakim cieszyły się kościółki drew-
niane ziemi gliwickiej podczas 
tegorocznych Gliwickich Dni 
Dziedzictwa Kulturowego. Eks-
pozycja powstała we współpracy 
Muzeum Wsi Opolskiej w Opolu, 
Górnośląskiego Parku Etnogra-
ficznego w Chorzowie, Muzeum 
Ziemi Górnośląskiej w Ratin-
gen, Towarzystwa Kulturalnego 

Śląska i Moraw, przy wsparciu 
kraju związkowego Nadrenia 
Północna-Westfalia – informują 
gliwiccy muzealnicy. Znajdzie-
my na niej zdjęcia trzydziestu 
wybranych kościołów z woje-
wództw śląskiego i opolskiego. 
Każdemu towarzyszy informacja 
przybliżająca historię powstania, 
cechy charakterystyczne oraz 
najciekawsze elementy zdob-
nictwa i wyposażenia drewnia-

nych świątyni. Zwiedzający będą 
mogli poznać także techniki 
ciesielskie, stosowane przy bu-
dowie tego typu obiektów oraz 
powstałe w ostatnich latach 
szlaki turystyczne, prowadzące 
śladem kościołów drewnianych 
na Górnym Śląsku. Ekspozycja 
potrwa do 21 grudnia. 

   
         

27 października w Kinie 
AMOK szykuje się kolejna 
transmisja na żywo z nowojor-
skiej Metropolitan Opera. Przy  
ul. Dolnych Wałów 3 będzie 
można zobaczyć „Otella”. Ar-
cydzieło Giuseppe Verdiego, 
według tragedii Szekspira, 
opowiada o miłości, zemście  

i chorej zazdrości. Za pulpitem 
dyrygenckim stanie Siemion 
Byczkow, a na scenie pojawi 
się plejada gwiazd, na czele  
z Johanem Bothą w tytuło-
wej roli i Renée Fleming jako 
Desdemoną. Początek pokazu  
– godz. 18.45. 

Muzeum w Gliwicach inau-
guruje cykl wykładów zatytuło-
wany „Bliżej przeszłości”. Pierw-
szy odbędzie się 26 października 
w Willi Caro (ul. Dolnych Wa-
łów 8a). O średniowiecznej 
historii grodu opowie Damian 
Recław, kierownik Działu Historii 
Muzeum w Gliwicach. – Przyj-
rzymy się średniowiecznym 
dziejom Gliwic, obejmującym 

okres około 240 lat. Poruszone 
zostaną wszystkie istotne fakty 
dotyczące dziejów miasta: jego 
lokacja, powstanie wokół niego 
imponujących umocnień, życie 
gospodarcze, społeczne, poli-
tyczne i kulturalne mieszkańców 
– zapowiada. Początek – godz. 
17.00. Wstęp wolny.    
                      (bom)
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http://www.facebook.com/pages/Galeria-Miejska-MpiK/186447508060817
http://www.muzeum.gliwice.pl/blizej-przeszlosci-gliwice-w-mrokach-sredniowiecza/
http://www.facebook.com/pages/Galeria-Miejska-MpiK/186447508060817
http://www.muzeum.gliwice.pl/blizej-przeszlosci-gliwice-w-mrokach-sredniowiecza/
http://www.amok.gliwice.pl/index.php?option=com_eventlist&view=details&id=443:otello&Itemid=90
http://www.amok.gliwice.pl/index.php?option=com_eventlist&view=details&id=443:otello&Itemid=90
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FeSTIWaLe

aLL’IMPROVVISO
Ostatni koncert V Międzynarodowego Festiwalu Muzyki Dawnej All’Improvviso 

odbędzie się 26 października w Centrum Edukacyjno-Kongresowym Politechniki 
Śląskiej (ul. Konarskiego 18B). Wystąpi Musica Nuda, czyli Petra Magoni (śpiew)  
i Ferruccio Spinetti (kontrabas). Nazwa grupy – „naga muzyka” –  określa w pewien 
sposób twórczość zespołu. Z jednej strony wykonawcy „rozbierają” utwory muzyki 
dawnej, jazzowej, popularnej i soulowej, a z drugiej – „ubierają” muzyczną ciszę.  
Grupa przedstawi materiał z płyty „Complici”. Koncert rozpocznie się o godz. 19.30. 
Szczegółowe informacje można znaleźć na stronie Towarzystwa Kulturalnego FUGA, 
organizatora festiwalu – www.tkfuga.pl.              (bom)

PaLM Jazz
Wojciech Karolak oraz kwintet Dave’a Douglasa i Joego Lovana zwieńczą tego-

roczny Palm Jazz Festiwal. Impreza odbędzie się 28 października na Scenie BAJKA  
(ul. Dolnych Wałów 3). Początek – godz. 19.00. Wojciech Karolak zagra na organach 
Hammonda w towarzystwie Tomasza Grzegorskiego (saksofon), Jerzego Małka (trąb-
ka) i Arka Skolika (perkusja). Będzie można posłuchać wybitnego amerykańskiego 
saksofonisty i kompozytora Joego Lovana i jednego z najciekawszych trębaczy jazzu 
i nowej muzyki improwizowanej – Dave’a Douglasa. Wraz z nimi wystąpią: Lawrence 
Fields (fortepian), Linfa Oh (kontrabas) i Joey Baron (perkusja). Bilety na koncert są 
dostępne na www.ticketpro.pl. 

fo
t. 

m
at

er
ia

ły
 p

ra
so

w
e 

or
ga

ni
za

to
ró

w

fo
t. 

m
at

er
ia

ły
 p

ra
so

w
e 

or
ga

ni
za

to
ró

w

fo
t. 

m
at

er
ia

ły
 p

ra
so

w
e 

or
ga

ni
za

to
ró

w

RÓŻNe STRUNY 
ŚWIaTa

Chcesz usłyszeć muzykę w wykonaniu wybitnych wirtuozów gita-
ry klasycznej? Taka okazja nadarzy się w nadchodzącym miesiącu.  
W Gliwicach po raz czternasty odbędzie się Międzynarodowy Festiwal 
Gitarowy.

Program tegorocznego festiwalu wy-
pełnią cztery koncerty. Tym razem przed 
gliwicką publicznością wystąpią wirtuozi  
z Chorwacji, Czarnogóry i Włoch. Zapre-
zentują różne style muzyczne i różne 
brzmienia gitarowe. Przedstawią też 
zróżnicowany repertuar. Obejmuje on 
zarówno kompozycje klasyczne, jak  
i współczesne, niektóre pisane specjalnie 
na gitarę, inne stanowiące gitarową in-
terpretację utworów tworzonych z myślą 
o innych instrumentach.  

– Chcę, aby w Gliwicach była prezento-
wana muzyka gitarowa w jak najlepszym 
wykonaniu. Artyści chętnie tu przyjeżdżają 
i chętnie potem do nas wracają. Zoran Du-
kić, który zagra jako pierwszy, był już w 
Gliwicach kilka lat temu. To niezwykle uta-
lentowany wykonawca, bardzo doceniany, 
regularnie koncertujący na całym świecie 
– opowiada gliwiczanin Gerard Drozd, 
kompozytor i gitarzysta, który wymyślił 
festiwal i od początku go organizuje. 

Zoran Dukić przedstawi w Gliwicach 
dużo muzyki hiszpańskiej i latyno-
amerykańskiej. Pojawi się też element 
gliwicki, bo Chorwat wykona Adagio 
op. 44, skomponowane przez Gerarda 
Drozda i wykonywane przez gitarowych 
wirtuozów w różnych krajach. Tę samą 
kompozycję wprowadził do swojego 
repertuaru duet Salvatore Lombardi  
& Piero Viti, który zagra na ostatnim kon-
cercie festiwalu. Będzie to jednak inna 
wersja instrumentalna – na gitarę i flet, 

której prawykonanie odbyło się w tym 
miesiącu w Neapolu.   

– Salvatore Lombardi i Piero Viti  
z Włoch to świetni soliści, występujący 
z uznanymi orkiestrami. Od 20 lat grają 
także z wielkim powodzeniem w duecie. 
Koncert w Gliwicach to ich pierwszy wy-
stęp w Polsce – zachęca Gerard Drozd. 
Na drugim koncercie będzie można na-
tomiast usłyszeć inny włoski duet Caputo 
– Pompilio. Zdobył on najwyższe uznanie 
na prestiżowych konkursach dla duetów 
gitarowych, m.in. w Montélimar we 
Francji. Jako trzeci zaprezentuje się Goran 
Krivokapić – artysta urodzony w dzisiejszej 
Czarnogórze, który ma na swoim koncie 
wiele zwycięstw na konkursach między-
narodowych.  

Wszystkie koncerty odbędą się w Cen-
trum Edukacyjnym im. Bł. Jana Pawła II 
(obok Katedry), a ich początek zaplanowa-
no na godz. 18.00. Bilety można kupować 
na miejscu – bezpośrednio przed wystę-
pem. Festiwal wspiera miejski samorząd. 

       (al)

ZORAN DUKIć  
ZAGRA JAKO PIERWSZY

Naukę gry na gitarze rozpoczął w wieku sześciu lat, a ukoronował dy-
plomami Akademii Muzycznych w Zagrzebiu i Kolonii. Obecnie jest jednym  
z najbardziej wyróżniających się oraz cenionych gitarzystów naszych cza-
sów. Jego występy, tak solo, jak i z orkiestrą, przyjmowane są niezwykle 
entuzjastycznie przez melomanów i krytykę muzyczną.

W latach 1990 – 1997 wygrał więcej konkursów niż jakikolwiek inny 
gitarzysta na świecie. Jest w dodatku jedynym gitarzystą, który został zwy-
cięzcą dwóch konkursów im. Andrésa Segovii – w Granadzie i Palma de 
Mallorca. Wygrał także największy w Hiszpanii konkurs im. Francisca Tárregi, 
któremu patronuje rodzina królewska. Otrzymał wyróżnienie za najlepszą 
interpretację muzyki hiszpańskiej, które do tej pory zdobywali wyłącznie  
Hiszpanie. 

Jego występy na pięciu kontynentach zainspirowały wielu współczes- 
nych kompozytorów, którzy dedykowali mu swoje utwory. Gra również 
recitale w całości poświęcone dziełom Jana Sebastiana Bacha. To także 
świetny interpretator hiszpańskiego i południowoamerykańskiego kanonu 
muzycznego, który stanowi podstawowy repertuar w przypadku klasycznej 
gitary. Jest profesorem Royal Conservatory of Music w Hadze oraz w Escuela 
Superior de Musica w Barcelonie. 

W GLIWICaCh WYSTĄPIĄ:
4 listopada – zoran Dukić

11 listopada – Duo Caputo – Pompilio
18 listopada – Goran Krivokapić

25 listopada – Duo Lombardi – Viti

http://www.youtube.com/watch?v=MZQgU-iuQDA
http://www.youtube.com/watch?v=YebOyztBhwA
http://www.youtube.com/watch?v=4Zet3eLu-ms
http://www.tkfuga.pl
http://www.ticketpro.pl
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eDUKaCJa

GRObOWCe  
I KURhaNY
Gliwiccy muzealnicy zapraszają uczniów szkół podstawowych i gim-
nazjalnych na bezpłatne zajęcia zatytułowane „Grobowce i kurhany 
– o zmarłych w pradziejach i średniowieczu”. Lekcje będą organizo-
wane 30 i 31 października w zamku Piastowskim (ul. Pod Murami 2). 

Jak wyglądał obrządek pogrzebowy 
ludzi, którzy zamieszkiwali teren Pol-
ski w epoce kamienia, brązu i żelaza,  
w okresie wpływów rzymskich, a także 
w średniowieczu? Czym wyróżniały 
się grobowce najznamienitszych osób 
okresu pradziejów? Jakie przedmioty 
wkładano zmarłym do grobów w cza-
sach starożytnych? Odpowiedzi m.in. 
na takie pytania poznają uczestnicy 
zajęć. Dowiedzą się, co znaleziono  
w grobach mieszczan gliwickich od-
krytych na cmentarzu przy kościele 

Wszystkich Świętych. Zobaczą też ory-
ginalne eksponaty biżuterii, elementy 
uzbrojenia oraz inne przedmioty, 
na które natrafiono w trakcie badań 
archeologicznych cmentarzysk na 
terenie powiatu gliwickiego. Spotka-
nia poprowadzi archeolog z Muzeum  
w Gliwicach, Radosław Zdaniewicz. Za-
pisy prowadzone są telefonicznie pod 
numerem 32/335-44-03. 

              (bom)

eSSeNCJa  
WSPÓŁPRaCY

Ten rok jest wyjątkowy dla Zespołu 
Szkół Techniczno-Informatycznych z kilku 
względów. Jeden z najważniejszych stano-
wi 20-lecie międzynarodowej współpracy 
z niemieckim Berufskolleg Ost der Stadt 
Essen w Nadrenii Północnej-Westfalii. 
Współpracę tę pieczętują coroczne wy-
miany uczniów oraz przygotowania do re-
alizacji trzeciego już wspólnego projektu 
Comeniusowego „Stare trakty, nowe ulice 
– na drodze do europejskiej tożsamości”.

O tych i innych kwestiach rozma-
wiano podczas kilkudniowych obcho-
dów jubileuszu, organizowanych przed 
miesiącem przez szkołę w Essen. Na 
uroczystość zaproszono dyrekcję ZST-I  
i wszystkich nauczycieli, którzy od 1991 r. 
byli zaangażowani w wymianę uczniów. 
Rangę części oficjalnej podnieśli promi-
nentni goście, m.in. dr Angelica Schwall- 
Düren – minister Rządu Krajowego 
Nadrenii Północnej-Westfalii, Rudolf 
Jelinek – 1. burmistrz Essen, Jakub 
Wawrzyniak – wicekonsul z Konsulatu 
Generalnego Rzeczypospolitej Polskiej 
w Kolonii oraz Veronika Schlotmann  
z Kuratorium Oświaty w rządzie kra-
jowym w Düsseldorfie. Przebieg ob-
chodów z ich udziałem relacjonowały 
niemieckie media, w tym telewizja RTL.

Ważny punkt spotkań stanowiło szko-
lenie i warsztaty poprowadzone przez 
wykładowcę Uniwersytetu Technicznego  
w Dortmundzie, dotyczące pracy z serwi-
sem internetowym Wiki. Już wkrótce po-
służy on do opracowania efektów realizacji 
kolejnego projektu Comenius z udziałem 
ZST-I i Berufskolleg Ost der Stadt Essen.

Na RYNeK PRaCY
Zabrzmi to jak fraza ze szpiegow-

skiego filmu, ale... takie są fakty. Po  
731 dniach, 30 października o godz. 
13.00 Zespół Szkół Mechaniczno-Elek-
tronicznych zakończy realizację unijnego 
projektu „Wykwalifikowani na rynek pra-
cy”. Co wiadomo o tym przedsięwzięciu?

140 uczniów i uczennic ZSM-E odbyło 
specjalistyczne szkolenia i przepracowa-
ło 1500 godzin praktyk zawodowych. 
Za nimi takie kursy, jak: ,,Spawanie 
metodą MAG 135 i TIG 141”, ,,Obsługa  
i programowanie obrabiarek sterowanych 
numerycznie CNC” czy ,,Kierowca wóz-
ków jezdniowych z napędem silnikowym 
wraz z wymianą butli gazowych”. Dużym 
zainteresowaniem młodych cieszyło się 
także szkolenie AutoCAD oraz „Aktywne 
poszukiwanie pracy”. Wyróżniający się 
kursanci zostali docenieni dodatkowymi 
nagrodami – netbookiem (Daniel Kru-
czek) i aparatami cyfrowymi (Justyna Gą-
dek i Krzysztof Plebanek). Gratulujemy!

Projekt sfinansowano ze środków 
zewnętrznych pochodzących z budżetu 
państwa oraz Europejskiego Funduszu 
Społecznego w ramach Programu Kapi-
tał Ludzki 2007-2013, Priorytet IX Rozwój 
wykształcenia i kompetencji w regionach, 
Działanie 9.2 Podniesienie atrakcyjności  
i jakości szkolnictwa zawodowego (87,5% 
całego wkładu), a także ze środków bu-
dżetowych Miasta Gliwice (12,5%).

TaKe YOUR CODe!
Gliwiczanie, których dzieci w wieku 

3 – 8 lat nie uczęszczają do gliwickich 
przedszkoli i szkół podstawowych, mogą 
odbierać dla nich w UM bezpłatne 
kody do e-learningowego kursu języka 
angielskiego „e-Proti” – przypomina 
Wydział Edukacji Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach. Kody dostępu powinny 
przekazać gliwickim przedszkolakom  
i uczniom do lat 8 placówki oświatowe, 
do których dzieci uczęszczają. Program 
„e-Proti” umożliwia zalogowanym 
naukę języka angielskiego w interne-
cie. Kurs ma być dostępny w sieci (na  
www.eproti.pl) do 26 kwietnia 2013 r. 
W jego skład wchodzą 54 gry i zabawy  
w języku angielskim. Szczegółowych infor-
macji na temat zasad wydawania kodów 
udziela Adriana Zator z Wydziału Edukacji 
UM w Gliwicach (ul. Zwycięstwa 21, pokój 
249, II piętro, tel. 32/239-12-78). 

                    (kik)

eDUKaCYJNY KaLeJDOSKOP

MUzeUM TaTUaŻU
Mieści się niedaleko Rynku, w kamie-

nicy przy ul. Krupniczej 16. Popularyzuje 
historię, kontrowersyjne piękno i róż-
norodność zjawiska tatuażu na świecie. 
To – jak deklaruje założyciel – jedyny 
jak na razie ośrodek w tej części Europy,  
w którym można zobaczyć plemienne 
narzędzia do tatuowania z różnych stron 
świata, zbiór elektrycznych maszynek od 
początków XX w. po czasy współczesne, 
księgozbiór publikacji dotyczących tatu-
ażu od XVIII w. czy kolekcję japońskich 
drzeworytów ukiyo-e z XIX w.

Niecodzienna kolekcja powstała dzię-
ki wysiłkom Piotra Wojciechowskiego, 

absolwenta Instytutu Sztuki cieszyńskiej 
filii Uniwersytetu Śląskiego, redaktora 
magazynu „Tatuaż – Ciało i Sztuka” oraz 
jednego z najstarszych i najbardziej uty-
tułowanych polskich tatuatorów. Jest 
udostępniana od poniedziałku do soboty 
w godz. od 10.00 do 18.00. Wstęp wolny, 
bez ograniczeń wiekowych! – Zachęca-
my do wizyty szczególnie tych, którym 
wydaje się, że widzieli już wszystko... 
– zaprasza Marek Jurczenko z Muzeum 
Tatuażu.

Kontakt z Muzeum Tatuażu: 
 tel. 32/231-50-34,  

e-mail: gliwice@tattoomuseum.pl

NaDaJ SObIe FORMę
To tytuł nowego bezpłatnego pro-

jektu edukacyjnego, który dla uczniów 
gimnazjów i techników przygotowały: 
Muzeum w Gliwicach, Katedra Odlew-
nictwa Politechniki Śląskiej i Gliwicki 
Ośrodek Metodyczny. Pokazanie odlew-
nictwa jako dyscypliny, w której zbiegają 
się nauka, rzemiosło i sztuka, ale także 
przedstawienie perspektyw zawodo-
wych, jakie wiążą się ze studiami na Wy-
dziale Mechanicznym Technologicznym 
Politechniki Śląskiej – to cele przedsię-
wzięcia. Jego inauguracja odbędzie się 
30 października w Oddziale Odlewnic-
twa Artystycznego (ul. Bojkowska 37).

Zaplanowano 8 spotkań, w trakcie 
których uczniowie poznają najnowsze 
odlewnicze trendy, nieco historii odlew-
nictwa i gałęzie przemysłu, w których od-
lewnictwo znajduje dziś zastosowanie. 
Wiedzę uczestnicy będą zdobywać przy 
okazji własnoręcznego formowania i wy-

konywania zaprojektowanej przez siebie 
plakiety. Zajęcia poprowadzą studenci 
i doktoranci Politechniki Śląskiej przy 
wsparciu wykładowców, pracowników 
merytorycznych Muzeum w Gliwicach  
i metodyka GOM. 

Zajęcia dla uczniów technikum re-
alizowane będą od listopada do połowy 
grudnia, a zajęcia dla gimnazjalistów 
– w kwietniu i maju 2013 r. Rekrutacja 
– prowadzona przez Gliwicki Ośrodek 
Metodyczny – już trwa. 

              (bom)

Więcej informacji  
można znaleźć na stronie

WWW.MUZEUM.
GLIWICE.PL
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http://www.efs.gov.pl/
http://www.eproti.pl
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ZŁOTE GODY

24 i 25 września w Ratuszu Miejskim odbyły się uroczystości zŁOTYCh i DIaMeNTOWYCh GODÓW. zorganizowano je w czterech turach. Se-
kretarz miasta, andrzej Karasiński, wręczył 37 parom okolicznościowe medale i dyplomy „za długoletnie pożycie małżeńskie”. W bieżącym 
numerze „MSI” prezentujemy zdjęcie reprezentacji 10 małżeństw świętujących półwiecze swoich związków (pary te odebrały gratulacje 
przedstawiciela miejskiego samorządu w trzeciej turze). W gronie obchodzących złote Gody znaleźli się (według porządku alfabetyczne-
go): anna i albin Majewscy, Ludwika i zbigniew Pankiewiczowie, anna i Józef Pechtowie, agnieszka i emil Pietrekowie, Maria i Stanisław 
Prusowie, Renata i Marian Wierzgaczowie oraz Wiesława i Wiesław Żebrowscy. Pamiątkowe odznaczenia czekały również na nieobecnych 
podczas uroczystości Janinę i Władysława Pawłowskich, Stanisławę i huberta Rudów, a także barbarę i Jana Topolskich.                 (kik)

zbliżającym się pierwszym dniom listopada towarzyszy zaduma  
i swoista magia. Wtedy częściej niż zazwyczaj przychodzi nam roz-
myślać o kruchości istnienia, blaskach i cieniach przeszłości, faktach 
i mitach. Dotyczy to także losów zabytków. 

O kościółku rektorskim pw. św. 
Bartłomieja myślę zawsze w duchu 
konserwatorskiej dumy i troski oraz nie-
gasnącego od lat zaciekawienia podsy-
canego odkryciami i lekturą dostępnych 
źródeł. Na jego temat wiele można by 
pisać, ja jednak pozwolę sobie zacząć od 
najświeższych wiadomości dotyczących 
fragmentu kamienno-ceglanego muru 
odgradzającego świątynię od chodnika 
przy ul. Toszeckiej. Ogrodzenie, zabez-
pieczone po marcowym rozsadzeniu 
przez siły natury, czeka wkrótce facho-
wa renowacja. Projekt remontu zyskał 
już pozytywną opinię Wojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków. 

Początki kościoła wciąż otacza nimb 
tajemnicy. Przyjmuje się, że został on 
zbudowany prawdopodobnie w 1232 r. 
przez Zakon Ubogich Rycerzy Chrystusa 
i Świątyni Salomona, czyli Templariuszy, 
przybyłych na Śląsk z Moraw. To pierw-
sza nie do końca sprawdzona informacja. 
Kolejne dane, równie trudne do wery-
fikacji, niosą m.in. legendy o budowie 
kościelnej wieży. Pisał o nich przed laty 
Edmund Całka, przypominając opowieści 
o ingerencji sił nieczystych w powstanie 
tej części świątyni. Nie można również 
przemilczeć kwestii hipotetycznej sieci 

tajemnych przejść i tuneli, łączących 
„starego Bartłomieja” ze strategicznymi 
miejscami w mieście. 

Prawdą jest natomiast to, że przy 
kościele do 1843 r. funkcjonował cmen-
tarz. Do sprawdzonych informacji należy 
również ciekawostka z czasu przemarszu 
wojsk króla Jana III Sobieskiego zmie-
rzającego z odsieczą na Wiedeń. Otóż  
25 sierpnia 1683 r. w parafii został 
ochrzczony syn królewskiego żołnierza. 
Nadano mu imię Bartłomiej.

Niewielki kościółek przypomina do 
dziś warownię – i nie jest to przypadek! 
Jego lokalizacja na wzniesieniu i wień-
cząca go wieża z blankami maskującymi 
dach pozwala bowiem przypuszczać, że 
pełnił także rolę obronną, a w czasach 
pokoju był m.in. punktem obserwa-
cyjnym. Teren wokół kościoła chronił 
 – i chroni – masywny, kamienno-ceglany 
mur, którego bliski remont był jednym  
z przyczynków do stworzenia tego tekstu. 

Niewielka świątynia była zapewne 
początkowo drewniana, a z czasem 
uzyskała konstrukcję drewniano-ka-
mienną. Po przebudowie w XV, a później  
w XVII wieku drewno całkowicie zastąpił 
kamień. Wieżę dobudowano dopiero  
w XVII stuleciu (po najeździe wojsk Mans-

felda). Co ciekawe, bardziej współczesna 
informacja o zmianie liczby jej blanek 
(około 1910 r.), powielana w wielu ma-
teriałach historyczno-promocyjnych, jest 
nie do końca prawdziwa. Liczba pozostała 
bowiem ta sama, zmienił się natomiast 
sam detal architektoniczny wieńczący 
blanki. 

We wnętrzu kościoła do dziś widać 
malowidła ścienne z XVII wieku, odkryte 
na początku lat 70. minionego stulecia  
i przedstawiające figuralne przedstawie-
nie drzewa genealogicznego Świętej Ro-
dziny. Freski nie zachowały się, niestety, 
w całości, jednak i tak urzekają pięknem. 

Od dwóch lat mają silną konkurencję.  
W 2010 r. w trakcie prac konserwator-
skich i budowlanych, dotowanych przez 
miasto, natrafiono bowiem na wcześniej-
sze – gotyckie – relikty malowideł. Znale-
zisko to daje nadzieję, że jeszcze niejedną 
sensację kryje intrygująca świątynia...  
O tym i innych aspektach dziejów „sta-
rego Bartłomieja” piszę w 4. tomie „Wia-
domości Konserwatorskich”, które ujrzą 
światło dzienne 23 listopada.

Ewa Pokorska
miejski konserwator zabytków

FaKTY I MITY
MIeSzKańCY
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OGŁOSzeNIa

Ogłoszenie nr GCOP/7/2012

Dyrektor Gliwickiego Centrum  
Organizacji Pozarządowych,  

ul. Jagiellońska 21 w Gliwicach,

ogłasza nabór na kierownicze stanowisko urzędnicze  
– kierownika filii GCOP – biuro Projektów na czas określony  

w pełnym wymiarze czasu pracy w projekcie o nazwie „Inkubator 
Społecznej Przedsiębiorczości Województwa Śląskiego”  
nr WND-POKL.07.02.02-24-017/11 współfinansowanego  

ze środków europejskiego Funduszu Społecznego w ramach  
Priorytetu VII, Działania 7.2, Poddziałania 7.2.2. „Wsparcie  

ekonomii społecznej”, Programu Operacyjnego „Kapitał Ludzki”

Do głównych obowiązków pracownika 
pełniącego funkcję menadżera projektu 
będzie należało:
• realizacja projektu zgodnie z zapisa-

mi umowy o dofinansowanie przed-
miotowego projektu oraz wnioskiem  
o dofinansowanie,

• sprawowanie nadzoru i kontrola pracy 
osób zatrudnionych w Biurze Projek-
tów i współpracujących przy realizacji 
projektu,

• opracowanie procedur dotyczących 
zasad realizacji projektu,

• kontrola i zatwierdzanie tabel ewi-
dencji wsparcia składanych przez 
partnerów w projekcie,

• prowadzenie dokumentacji związanej 
z realizacją projektu,

• organizowanie spotkań grupy zarzą-
dzającej,

• monitorowanie realizacji projektu 
przez Inkubatory Społecznej Przed-
siębiorczości,

• sporządzanie zgodnie z aktual-
nymi wytycznymi instytucji po-
średniczącej części merytorycznej 
oraz akceptowanie i nadzór nad 
terminowym przekazywaniem in-
stytucji pośredniczącej wniosków  
o płatność,

• przestrzeganie wszystkich wytycznych 
PO KL,

• współpraca z dyrektorem i głównym 
księgowym GCOP,

• dokonywanie innych czynności 
związanych z kierowaniem bieżący-
mi sprawami, dotyczących realizacji 
projektu.

Wymagania konieczne:
• wykształcenie wyższe, preferowane 

kierunki: nauki społeczne, ekonomia, 
prawo, administracja,

• doświadczenie w pracy na stanowisku 
kierowniczym w administracji publicz-
nej, co najmniej 5 lat,

• posiadanie wiedzy z zakresu funkcjo-
nowania organizacji pozarządowych, 
ekonomii społecznej,

• doświadczenie w koordynacji projek-
tów finansowanych ze środków EFS, 
w tym co najmniej jednego projektu 
partnerskiego z udziałem jednostek 
samorządu terytorialnego o wartości 
powyżej 3 000 000 PLN, co najmniej 
4 lata,

• umiejętność organizacji pracy, zarzą-
dzania czasem, planowania i ustalania 
celów,

• umiejętność obsługi komputera  
i urządzeń biurowych.

Wymagania dodatkowe:
• wymagane cechy charakteru kan-

dydata: zdolności organizacyjne, 
kreatywność, umiejętność pracy  
w grupie, komunikatywność.

Wymagane dokumenty:
• list motywacyjny, 
• CV,
• kwestionariusz osobowy (opubli-

kowany na stronie internetowej  
www.gcop.gliwice.pl w dziale Aktu-
alności / Praca w GCOP / Druki do 
pobrania), 

• kserokopie dokumentów poświad-
czających posiadane doświadczenie 
zawodowe i kwalifikacje, 

• oświadczenia (opublikowane na stro-
nie internetowej www.gcop.gliwice.pl 
w dziale Aktualności / Praca w GCOP 
/ Druki do pobrania).

List motywacyjny, CV oraz oświadczenia 
kandydata powinny być własnoręcznie 
podpisane.
Miejsce pracy: Gliwickie Centrum Or-
ganizacji Pozarządowych w Gliwicach

Informacje dodatkowe:
Dokumenty należy składać do 31 paź-
dziernika 2012 r. do godz. 16.00 w se-
kretariacie Gliwickiego Centrum Orga-
nizacji Pozarządowych w Gliwicach przy 
ul. Zwycięstwa 1 (II piętro) w zaklejonej 
kopercie opatrzonej napisem „Nabór 
na kierownicze stanowisko urzędnicze  
– kierownik filii GCOP - Biuro Projektów”, 
numerem ogłoszenia oraz imieniem  
i nazwiskiem kandydata. Aplikacje, które 
wpłyną po wyżej określonym terminie, 
nie będą rozpatrywane. W przypadku 
przesyłania oferty za pośrednictwem 
poczty decyduje data jej wpływu. Do 
oferty mogą być dołączone inne do-
kumenty, w tym opinie lub referencje 
z poprzednich miejsc pracy. 
Rekrutacja polegać będzie na rozmowie 
kwalifikacyjnej z osobami, które spełniły 
wymogi formalne.
Celem rozmowy kwalifikacyjnej jest 
nawiązanie bezpośredniego kontaktu 
z kandydatami i weryfikacja informacji 
zawartych w aplikacji, tzn. między innymi 
sprawdzenie predyspozycji i umiejęt-
ności kandydata gwarantujących pra-
widłowe wykonywanie powierzonych 
mu obowiązków, posiadanej wiedzy na 
temat obszaru działalności GCOP oraz 
uzyskanie informacji o obowiązkach  
i zakresie odpowiedzialności na stano-
wiskach zajmowanych przez kandydata 
dotychczas, jak również poznanie celów 
zawodowych.
Wykaz osób, których aplikacje spełnia-
ją wymagania formalne, ukaże się na 
stronie www.gcop.gliwice.pl w dziale 
Aktualności / Praca w GCOP.
O terminie rozmowy kandydaci zostaną 
poinformowani telefonicznie.
Dyrektor GCOP zastrzega sobie prawo 
odwołania naboru bez podania przy-
czyny.
Dodatkowe informacje można uzyskać 
pod numerem telefonu 32/232 04 77. 

OFERTY PRACY

Przedsiębiorstwo Komunikacji 
Miejskiej Sp. z o.o. w Gliwicach, 

ul. Chorzowska 150,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu 
nieograniczonego zgodnie z ustawą Prawo zamówień  

publicznych z 29 stycznia 2004 r. pn.:

Ochrona terenu i mienia PKM Sp. z o.o. w Gliwicach, 
ul. Chorzowska 150.

Termin składania ofert: 30 października 2012 r. do godz. 9.30
Termin otwarcia ofert: 30 października 2012 r. o godz. 10.00

Przedsiębiorstwo Wodociągów  
i Kanalizacji Sp. z o.o.  

w Gliwicach, ul. Rybnicka 47,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu 
nieograniczonego, organizowanego na podstawie ustawy  

z 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych pn.:

Sprzedaż energii elektrycznej dla PWiK Sp. z o.o.  
w Gliwicach.

Termin składania ofert: 15 listopada 2012 r. do godz. 11.00
Termin otwarcia ofert: 15 listopada 2012 r. o godz. 12.00

Miejski zarząd Usług Komunalnych w Gliwicach,  
ul. Strzelców bytomskich 25c,

 zawiadamia o ogłoszeniu przetargu pisemnego na 

najem pomieszczeń biurowych przy ul. Fiołkowej 
w Gliwicach.

Termin przetargu: 29 października 2012 r., godz. 13.00 
Termin składania ofert: 29 października 2012 r. do godz. 12.30

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie  
www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty / Sprzedaż  

nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu.

Przedsiębiorstwo energetyki Cieplnej  
– Gliwice Sp. z o.o. w Gliwicach,  

ul. Królewskiej Tamy 135,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu  
z publikacją ogłoszenia organizowanego 

według procedur określonych regulaminem 
PEC-Gliwice Sp. z o.o. pn.:

Dostawa dwóch samochodów osobowych  
dla PeC Gliwice Sp. z o.o.

Termin składania ofert: 19 listopada 2012 r. do godz. 10.30
Termin otwarcia ofert: 19 listopada 2012 r. o godz. 11.00

Przedsiębiorstwo Komunikacji 
Miejskiej Sp. z o.o. w Gliwicach, 

ul. Chorzowska 150,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu 
nieograniczonego zgodnie z ustawą z 29 stycznia 2004 r. 

Prawo zamówień publicznych pn.:

Sukcesywne dostawy oleju napędowego dla  
PKM Sp. z o.o. w Gliwicach, ul. Chorzowska 150.

Termin składania ofert: 20 listopada 2012 r. do godz. 8.30
Termin otwarcia ofert: 20 listopada 2012 r. o godz. 9.00

UWAGA! Oferty  

z 18 października  

2012 r.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie, 
proszone są o kontakt osobisty lub telefoniczny z PUP Gliwice, 

Plac Inwalidów Wojennych 12, od poniedziałku do piątku  
w godz. od 8.00 do 14.30, tel. 32/231-18-41. 

Powiatowy 
Urząd Pracy 
informuje

• inżynier konstruktor – wykształcenie wyższe technicz-
ne z zakresu inżynierii środowiska, mechaniki i budowy 
maszyn, wykonywanie projektów instalacji, dokonywa-
nie obliczeń konstrukcyjnych, wykonywanie zestawień 
materiałowych, kosztorysów, specyfikacji technicznych, 
bezpośredni kontakt z działami sprzedaży firmy oraz nie-
mieckojęzycznymi lub francuskojęzycznymi klientami 
firmy w Europie w celu uzgadniania szczegółów pro-
jektów, współpraca z działem wsparcia technicznego, 
b. dobra znajomość j. francuskiego i niemieckiego oraz  
dobra angielskiego, jedna zmiana, miejsce pracy: Gliwice;

• lakiernik – wykształcenie zawodowe, mile widziane do-
świadczenie, malowanie konstrukcji stalowych, praca na 
jedną zmianę, miejsce pracy: Toszek;

• pełnomocnik handlowy – wykształcenie min. średnie, 
doświadczenie w obsłudze klienta, znajomość MS Office, 
umiejętność pracy w zespole, podstawowa znajomość  
j. obcego, obsługa klientów Orange i TP, przedstawianie 
ofert i ich realizacja, miejsce pracy: Pyskowice;

• piekarz – wykształcenie zawodowe kierunkowe, doświad-
czenie, jedna zmiana od 22.00, miejsce pracy: Przyszowice;

• tokarz – wykształcenie zawodowe, wymagane 2-letnie 
doświadczenie zawodowe, znajomość rysunku technicz-
nego, toczenie elementów i detali na podstawie rysunku, 
jedna zmiana, miejsce pracy: Gliwice, 1/2 lub cały etat;

• wulkanizator – serwis i wyważanie opon – wykształcenie  
i doświadczenie: brak wymagań, serwis i wyważanie opon, 
znajomość j. niemieckiego i własny samochód będzie 
dodatkowym atutem, miejsce pracy: Niemcy.

Ośrodek Pomocy Społecznej w Gliwicach  
informuje,  

że unieważnia legitymację pracownika socjalnego  
nr 03/10 wystawioną na nazwisko Jagoda bassara,  

skradzioną 13 września 2012 r. 

KOMUNIKATY

KOMUNIKATY
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agencja Rozwoju Lokalnego Sp. z o.o. w Gliwicach  
informuje o wolnych lokalach do wynajęcia  

na terenie Centrum edukacji i biznesu  
„Nowe Gliwice”, ul. bojkowska 37 w Gliwicach  

w budynku 4 „Maszynownia”:

I)
Pokój nr 102 – 51,68 m2 

Pokój nr 103 – 33,16 m2 
Pokój nr 108 – 43,17 m2 

Pokój nr 118 – 31,05 m2 
Wolne biura do wynajęcia przez firmy  
z branży nowoczesnych technologii dzia-
łające nie dłużej niż trzy lata. Stawka: 
27,55 zł netto/m2 + energia elektryczna. 
Biura będą dostępne od 1 listopada br. 

II)
Pokój nr 302 – 76,04 m2 
Pokój nr 303 – 66,40 m2 
Wolne biura do wynajęcia przez firmy 
z branży nowoczesnych technologii. 
Stawka: 45,47 zł netto/m2 + energia 

elektryczna. Biura będą dostępne od 
1 listopada br. 

III)
Pokój nr 101 – 76,64 m2 
Wolne biuro do wynajęcia przez firmy  
z branży nowoczesnych technologii dzia-
łające nie dłużej niż trzy lata. Stawka: 
27,55 zł netto/m2 + energia elektryczna. 
Biuro będzie dostępne od 1 grudnia br. 
W sąsiedztwie biur znajduje się ogólno-
dostępny aneks kuchenny. Budynek jest 
dostosowany do potrzeb osób niepeł-
nosprawnych. W sąsiedztwie budynku 
duży parking.

Więcej informacji: telefon: 32/33-93-
110, e-mail: e.bilewicz@arl.pl.

W minioną sobotę mieszkańcy mogli skorzystać 
z pierwszej tury badań w ramach Gliwickich Dni 
dla zdrowia. 27 października szykuje się druga 
odsłona tej akcji. Uwaga! ze względu na ogromne 
zainteresowanie rejestracja na niektóre badania 
może nie być możliwa dla wszystkich chętnych.
1. Gliwickie Centrum Edukacyjno-Rehabilitacyjne, ul. Sło-
wackiego 58b – konsultacje fizjoterapeutyczne, psycholo-
giczne, pedagogiczne i logopedyczne. Konieczna rejestracja: 
32/231-52-13
2. Gabinet Ortodontyczny NZOZ Salus, ul. Powstańców 
Warszawy 3/2 – konsultacja ortodontyczna. Konieczna re-
jestracja: 32/238-94-37
3. NZOZ VITAMED, ul. Różana 7 – konsultacje w zakresie gi-
nekologii i położnictwa oraz badania cytologiczne. Konieczna 
rejestracja: tel. 32/234-24-50
4. NZOZ Pryzmat – Okulistyka, ul. Tarnogórska 70/1, kon-
sultacje w zakresie wczesnego rozpoznania jaskry i zmian 
zwyrodnieniowych siatkówki, tomografia optyczna siatkówki 
i nerwu wzrokowego. Konieczna rejestracja: 32/233-40-32
5. NZOZ Anima Centrum Zdrowia i Edukacji, ul. Plebiscytowa 1 
– diagnostyka zaburzeń pamięci (choroba Alzheimera) i innych 
problemów w funkcjonowaniu poznawczym oraz kwalifikacja 
do leczenia i rehabilitacji, konsultacje psychiatryczne dzieci, 
młodzieży i dorosłych, psychologiczne, prawne, konsultacje 
dla rodziców i kwalifikacja dzieci do dalszej pracy nad rozwo-
jem i/lub zaburzeniami. Konieczna rejestracja: 500-018-217
6. Dialog Psychoterapia, Szkolenia, Profilaktyka, mgr Edyta 
Laskowska, Pracownia Badań Psychologicznych, ul. Plebiscy-
towa 1 – badania psychotechniczne dla kierowców i innych 
pracowników wymagających szczególnej sprawności psycho-
fizycznej, wystawianie orzeczeń i zaświadczeń. Konieczna 
rejestracja: 500-018-217
7. Szpital Miejski nr 4 z Przychodnią SP ZOZ, ul. Zygmunta 
Starego 20 – badania: spirometria i audiometria. Konieczna 
rejestracja: 32/330-83-22
8. Gliwickie Centrum Medyczne Sp. z o.o., ul. Kościuszki 29 
– konsultacje nefrologiczne, badanie kreatyniny, kwasu 
moczowego i glukozy. Konieczna rejestracja: 32/461-32-66.
9. Medyczna Szkoła Policealna Województwa Śląskiego im. 
Jacka Koraszewskiego, ul. Chudoby 10 – masaż ciała, zabiegi 
kosmetyczne
10. Siedziba MDK Gliwice, ul. Barlickiego 3
• Specjalistyczna Praktyka Lekarska dr n. med. Wojciech 

Śliwiński – konsultacje w zakresie chirurgii naczyniowej. 
Konieczna rejestracja: 32/238-94-37

• Reha-Medica Sp. z o.o. – konsultacje w zakresie rehabilitacji
• Meden Sp. z o.o. – konsultacje pediatryczne, logopedycz-

ne i psychoterapeutyczne
• Gabinet Logopedyczny dr Małgorzata Szalińska-Otorowska 

– konsultacje logopedyczne
• Medyczna Szkoła Policealna Województwa Śląskiego im. 

Jacka Koraszewskiego – masaż relaksacyjny górnej części 
głowy i pleców

• Stowarzyszenie „Twoje życie w Twoich rękach” – konsul-
tacje w zakresie żywności funkcjonalnej

GLIWICKIe DNI 
DLa zDROWIa

http://www.pec.gliwice.pl/
http://www.pkm-gliwice.com.pl/
http://www.pkm-gliwice.com.pl/
http://www.pwik.gliwice.pl
http://www.mzuk.gliwice.pl
http://www.pup.gliwice.pl/main/index.html
http://opsgliwice.pl/
http://www.gcop.gliwice.pl
http://www.arl.pl
http://www.gcop.gliwice.pl/php/index.php?option=com_content&task=view&id=245&Itemid=114
http://www.gcop.gliwice.pl/php/index.php?option=com_content&task=view&id=245&Itemid=114
http://www.gcop.gliwice.pl/php/index.php?option=com_content&task=blogcategory&id=50&Itemid=106
http://www.gcop.gliwice.pl/php/index.php?option=com_content&task=view&id=1235&Itemid=114
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=8603/1&i=23631
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=8603/1&i=23663
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=8603/1&i=23645
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=21530/1&i=23637
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1&i=23657
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=8575/1
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OGŁOSzeNIa
NIERUCHOMOŚCI

30 listopada 2012 r. w zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 odbędą się przetargi na sprzedaż niżej wymienionych nieruchomości:

O godz. 10.00 rozpocznie się I ustny 
przetarg nieograniczony na sprzedaż 
lokalu użytkowego nr III usytuowa-
nego w budynku przy ul. zWYCIęS- 
TWa 31
Forma zbycia: Sprzedaż lokalu wraz z odda-
niem ułamkowej części gruntu w użytkowa-
nie wieczyste do 15 listopada 2098 r.
Powierzchnia lokalu: 74,19 m2

Skład lokalu: 3 pomieszczenia, 2 pomiesz-
czenia sanitarne, 2 WC, korytarz
Kondygnacja: parter, oficyna
Udział w nieruchomości gruntowej oraz  
w częściach wspólnych nieruchomości:  
59/1000
Nieruchomość gruntowa: działka nr 119  
o powierzchni 377 m2, obręb Stare Miasto, 
KW GL1G/00021019/6
Obciążenia nieruchomości: Nieruchomość 
jest wolna od obciążeń.
Wysokość opłaty rocznej za użytkowanie 
wieczyste gruntu, ustalonej w oparciu  
o wylicytowaną wartość udziału: 3%
W nieruchomości funkcjonuje wspólnota 
mieszkaniowa. 
Termin oględzin: 20 listopada 2012 r.  
od 9.00 do 9.15
Cena wywoławcza nieruchomości:  
244 900,00 zł, w tym:
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie 
gruntu netto + 23% VAT: 1771,25 zł  
+ 407,39 zł
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie 
gruntu brutto: 2178,64 zł
Wadium: 12 300,00 zł
Minimalne postąpienie: 2450,00 zł

O godz. 10.30 rozpocznie się IV ustny 
przetarg nieograniczony na sprzedaż 
lokalu użytkowego nr I usytuowane-
go w budynku przy ul. MeTaLOW- 
CÓW 2
Forma zbycia: Sprzedaż lokalu wraz  
z oddaniem ułamkowej części gruntu  
w użytkowanie wieczyste do 12 grudnia  
2102 r.
Powierzchnia lokalu: 85,22 m2

Powierzchnia pomieszczenia przynależne-
go – piwnica: 5,50 m2

Skład lokalu: pomieszczenie główne, maga-
zyn, biuro, pomieszczenie sanitarne 
Kondygnacja: parter
Udział w nieruchomości gruntowej oraz 
w częściach wspólnych nieruchomości: 
101/1000
Nieruchomość gruntowa: ul. Metalowców 
2-2a, działka nr 70 o powierzchni 1225 m2, 
obręb Łabędy, KW GL1G/00048288/7
Obciążenia nieruchomości: Nieruchomość 
jest wolna od obciążeń 
Wysokość opłaty rocznej za użytkowanie 
wieczyste gruntu, ustalonej w oparciu  
o wylicytowaną wartość udziału: 3%
W nieruchomości funkcjonuje wspólnota 
mieszkaniowa.
W przetargach zorganizowanych 23 marca 
2012 r., 29 czerwca 2012 r. i 14 września 
2012 r. nie wyłoniono nabywcy.
Termin oględzin: 21 listopada 2012 r.  
od 14.15 do 14.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
95 700,00 zł, w tym:
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie 
gruntu netto + 23% VAT: 4223,25 zł  
+ 971,35 zł
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie 
gruntu brutto: 5194,60 zł
Wadium: 4800,00 zł
Minimalne postąpienie: 960,00 zł

O godz. 11.00 rozpocznie się III ustny 
przetarg nieograniczony na sprzedaż 
lokalu użytkowego nr II usytuowa-
nego w budynku przy ul. MeTaLOW- 
CÓW 2
Forma zbycia: Sprzedaż lokalu wraz  
z oddaniem ułamkowej części gruntu  
w użytkowanie wieczyste do 12 grudnia  
2102 r.
Powierzchnia lokalu: 112,83 m2

Skład lokalu: 5 pomieszczeń głównych, 
magazyn, 3 pomieszczenia WC
Kondygnacja: parter
Udział w nieruchomości gruntowej oraz 
w częściach wspólnych nieruchomości: 
126/1000

Nieruchomość gruntowa: ul. Metalowców 
2-2a, działka nr 70 o powierzchni 1225 m2, 
obręb Łabędy, KW GL1G/00048288/7
Obciążenia nieruchomości: Nieruchomość 
jest wolna od obciążeń 
Wysokość opłaty rocznej za użytkowanie 
wieczyste gruntu, ustalonej w oparciu  
o wylicytowaną wartość udziału: 3%
W nieruchomości funkcjonuje wspólnota 
mieszkaniowa.
W przetargach zorganizowanych 13 lipca 
2012 r. i 14 września 2012 r. nie wyłoniono 
nabywcy.
Termin oględzin: 21 listopada 2012 r.  
od 14.15 do 14.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
149 900,00 zł, w tym:
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie 
gruntu netto + 23% VAT: 5380,75 zł  
+ 1237,57 zł
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie 
gruntu brutto: 6618,32 zł
Wadium: 7500,00 zł
Minimalne postąpienie: 1500,00 zł

O godz. 11.30 rozpocznie się IV 
ustny przetarg nieograniczony 
na sprzedaż lokalu mieszkalnego  
nr 3 usytuowanego w budynku przy  
pl. JaŚMINU 10
Forma zbycia: Sprzedaż lokalu wraz  
z oddaniem ułamkowej części gruntu  
w użytkowanie wieczyste do 29 czerwca  
2098 r.
Powierzchnia lokalu: 103,54 m2

Powierzchnia pomieszczenia przynależne-
go – 2 piwnic: łączna pow. 11,65 m2

Skład lokalu: 5 pokoi, kuchnia, 2 przedpo-
koje, komórka, 2 WC
Kondygnacja: I piętro
Udział w nieruchomości gruntowej oraz  
w częściach wspólnych nieruchomości:  
23/100
Nieruchomość gruntowa: działka nr 281  
o powierzchni 545 m2, obręb Wilcze Gardło, 
KW GL1G/00035174/1
Obciążenia nieruchomości: Nieruchomość 
jest wolna od obciążeń.
Wysokość opłaty rocznej za użytkowanie 
wieczyste gruntu, ustalonej w oparciu  
o wylicytowaną wartość udziału: 1%
W nieruchomości funkcjonuje wspólnota 
mieszkaniowa.
W przetargach zorganizowanych 20 kwiet-
nia 2012 r., 6 lipca 2012 r. i 14 września 
2012 r. nie wyłoniono nabywcy.
Termin oględzin: 23 listopada 2012 r.  
od 14.45 do 15.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
108 600,00 zł, w tym:
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie 
gruntu netto + 23% VAT: 4681,25 zł  
+ 1076,69 zł
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie 
gruntu brutto: 5757,94 zł
Wadium: 5500,00 zł
Minimalne postąpienie: 1090,00 zł

O godz. 12.00 rozpocznie się IV ustny 
przetarg nieograniczony na sprzedaż 
lokalu użytkowego nr II usytuowa-
nego w budynku przy ul. PIaSTOW- 
SKIeJ 3
Forma zbycia: Sprzedaż lokalu wraz  
z oddaniem ułamkowej części gruntu  
w użytkowanie wieczyste do 27 maja  
2098 r.
Powierzchnia lokalu: 31,88 m2

Skład lokalu: 2 pomieszczenia, WC, korytarz
Kondygnacja: parter 
Udział w nieruchomości gruntowej oraz  
w częściach wspólnych nieruchomości:  
82/1000
Nieruchomość gruntowa: ul. Piastowska 
1-3, działka nr 956 o powierzchni 801 m2, 
obręb Trynek, KW GL1G/00034423/5
Obciążenia nieruchomości: Nieruchomość 
wolna jest od obciążeń.
Wysokość opłaty rocznej za użytkowanie 
wieczyste gruntu, ustalonej w oparciu  
o wylicytowaną wartość udziału: 3%
W nieruchomości funkcjonuje wspólnota 
mieszkaniowa.
W przetargach zorganizowanych 27 kwiet-
nia 2012 r., 13 lipca 2012 r. i 14 września 
2012 r. nie wyłoniono nabywcy.

Termin oględzin: 19 listopada 2012 r.  
od 14.45 do 15.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
49 500,00 zł, w tym:
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie 
gruntu netto + 23% VAT: 3102,50 zł  
+ 713,58 zł
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie 
gruntu brutto: 3816,08 zł
Wadium: 2500,00 zł
Minimalne postąpienie: 500,00 zł

O godz. 12.30 rozpocznie się I ustny 
przetarg nieograniczony na sprzedaż 
lokalu użytkowego nr I usytuowa-
nego w budynku przy ul. RYbNIC- 
KIeJ 9
Forma zbycia: Sprzedaż lokalu wraz  
z oddaniem ułamkowej części gruntu  
w użytkowanie wieczyste na okres 99 lat.
Powierzchnia lokalu: 80,02 m2

Skład lokalu: 6 pomieszczeń, 2 korytarze,  
1 pomieszczenie WC
Kondygnacja: parter 
Udział w nieruchomości gruntowej oraz 
w częściach wspólnych nieruchomości: 
206/1000
Nieruchomość gruntowa: działka nr 25/1  
o powierzchni 309 m2, obręb Trynek,  
KW GL1G/00122288/0
Obciążenia nieruchomości: Nieruchomość 
wolna jest od obciążeń. 
Uprawnienia nieruchomości: Na rzecz każ-
doczesnych właścicieli lokali i użytkowników 
wieczystych działki nr 25/1 objętej Księgą 
Wieczystą GL1G/00122288/0 ustanowiona 
zostanie nieograniczona w czasie służeb-
ność przejścia i przejazdu w miejscu istnie-
jącego przejazdu, po działce nr 25/2 objętej 
Księgą Wieczystą GL1G/00028338/7,  
pod warunkiem wyodrębnienia lokali  
i ustanowienia użytkowników wieczystych 
działki 25/1. 
W związku z powyższym nabywca zobowią-
zany będzie uiścić jednorazową opłatę  
z tytułu ustanowienia przedmiotowej słu-
żebności w wysokości 878,21 zł + 23% VAT, 
tj. 201,99 zł, łącznie 1080,20 zł
Wysokość opłaty rocznej za użytkowanie 
wieczyste gruntu, ustalonej w oparciu  
o wylicytowaną wartość udziału: 3%
Termin oględzin: 19 listopada 2012 r.  
od 13.40 do 13.50
Cena wywoławcza nieruchomości:  
241 300,00 zł, w tym:
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie 
gruntu netto + 23% VAT: 4060,25 zł  
+ 933,86 zł
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie 
gruntu brutto: 4994,11 zł
Wadium: 12 100,00 zł
Minimalne postąpienie: 2420,00 zł

O godz. 13.00 rozpocznie się I ustny 
przetarg nieograniczony na sprzedaż 
lokalu mieszkalnego nr 7 usytuowa-
nego w budynku przy ul. JaSIńSKIe- 
GO 20
Forma zbycia: Sprzedaż lokalu wraz  
z oddaniem ułamkowej części gruntu  
w użytkowanie wieczyste do 19 marca  
2103 r.
Powierzchnia lokalu: 49,51 m2

Powierzchnia pomieszczenia przynależne-
go – piwnicy: 3,00 m2

Skład lokalu: 2 pokoje, kuchnia, łazienka, 
przedpokój
Kondygnacja: II piętro
Udział w nieruchomości gruntowej oraz 
w częściach wspólnych nieruchomości: 
34/1000
Nieruchomość gruntowa: ul. Jasińskie- 
go 16-20, działki nr 1028, 1029  
o powierzchni 1392 m2, obręb Trynek,  
KW GL1G/00034136/6
Obciążenia nieruchomości: Nieruchomość 
jest wolna od obciążeń.
Wysokość opłaty rocznej za użytkowanie 
wieczyste gruntu, ustalonej w oparciu  
o wylicytowaną wartość udziału: 1%
W nieruchomości funkcjonuje wspólnota 
mieszkaniowa.
Termin oględzin: 19 listopada 2012 r.  
od 14.15 do 14.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
123 200,00 zł, w tym:

cena I opłaty za wieczyste użytkowanie 
gruntu netto + 23% VAT: 2132,00 zł  
+ 490,36 zł
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie 
gruntu brutto: 2622,36 zł
Wadium: 6200,00 zł
Minimalne postąpienie: 1240,00 zł

O godz. 13.30 rozpocznie się I ustny 
przetarg nieograniczony na sprzedaż 
lokalu mieszkalnego nr 2 usytuowa-
nego w budynku przy ul. MICKIeWI- 
Cza 61
Forma zbycia: Sprzedaż lokalu wraz  
z oddaniem ułamkowej części gruntu  
w użytkowanie wieczyste do 31 stycznia  
2102 r.
Powierzchnia lokalu: 34,56 m2

Skład lokalu: 2 pokoje, kuchnia, przedpo-
kój, łazienka z WC
Kondygnacja: parter
Udział w nieruchomości gruntowej oraz 
w częściach wspólnych nieruchomości: 
103/1000
Nieruchomość gruntowa: działka nr 1075 
o powierzchni 187 m2, obręb Nowe Miasto, 
KW GL1G/00024234/0
Obciążenia nieruchomości: Nieruchomość 
jest wolna od obciążeń.
Uprawnienia nieruchomości: Zgodnie  
z aktem notarialnym Rep. A 4621/2011  
z 25 maja 2011 r. Wspólnota Mieszkaniowa 
przy ul. Piotra Skargi 2 ustanowiła na nieru-
chomości objętej Księgą Wieczystą  
nr GL1G/00048327/3 nieograniczoną  
w czasie służebność drogi polegającą na 
prawie przechodu przez działkę nr 1074 
na rzecz każdoczesnych właścicieli lokalu 
mieszkalnego nr 2 położonego w budynku 
przy ul. Mickiewicza 61 pod warunkiem je-
go wyodrębnienia z nieruchomości objętej 
księgą wieczystą nr GL1G/00024234/0 oraz 
założenia dla niego nowej księgi wieczystej, 
za jednorazową odpłatnością. 
W związku z powyższym nabywca zobowią-
zany będzie uiścić jednorazową opłatę  
z tytułu ustanowienia przedmiotowej słu-
żebności w wysokości 402,75 zł + 23% VAT, 
tj. 92,63 zł, łącznie 495,38 zł.
Wysokość opłaty rocznej za użytkowanie 
wieczyste gruntu, ustalonej w oparciu  
o wylicytowaną wartość udziału: 1%
W nieruchomości funkcjonuje wspólnota 
mieszkaniowa.
Termin oględzin: 23 listopada 2012 r.  
od 14.00. do 14.15
Cena wywoławcza nieruchomości:  
80 700,00 zł, w tym:
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie 
gruntu netto + 23% VAT: 989,75 zł  
+ 227,64 zł
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie 
gruntu brutto: 1217,39 zł
Wadium: 4100,00 zł
Minimalne postąpienie: 810,00 zł

O godz. 14.00 rozpocznie się II ustny 
przetarg nieograniczony na sprzedaż 
lokalu użytkowego nr II usytuowanego 
w budynku przy ul. NOWY ŚWIaT 4
Forma zbycia: Sprzedaż lokalu wraz  
z oddaniem ułamkowej części gruntu  
w użytkowanie wieczyste do 15 grudnia  
2097 r.
Powierzchnia lokalu: 13,84 m2

Skład lokalu: 1 pomieszczenie
kondygnacja: parter 
Udział w nieruchomości gruntowej oraz 
w częściach wspólnych nieruchomości: 
29/1000
Nieruchomość gruntowa: działka nr 1475 
o powierzchni 321 m2, obręb Stare Miasto, 
KW GL1G/00017146/4
Obciążenia nieruchomości: Nieruchomość 
jest wolna od obciążeń.
Wysokość opłaty rocznej za użytkowanie 
wieczyste gruntu, ustalonej w oparciu  
o wylicytowaną wartość udziału: 3%
W nieruchomości funkcjonuje wspólnota 
mieszkaniowa.
W przetargu zorganizowanym 21 września 
2012 r. nie wyłoniono nabywcy.
Termin oględzin: 19 listopada 2012 r.  
od 13.20 do 13.30.
Cena wywoławcza nieruchomości:  
29 000,00 zł, w tym:

cena I opłaty za wieczyste użytkowanie 
gruntu netto + 23% VAT: 597,75 zł  
+ 137,48 zł
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie 
gruntu brutto: 735,23 zł
Wadium: 1500,00 zł
Minimalne postąpienie: 290,00 zł

O godz. 14.30 rozpocznie się I ustny 
przetarg nieograniczony na sprzedaż 
lokalu mieszkalnego nr 15 usytuowa-
nego w budynku przy ul. DOLNYCh 
WaŁÓW 17
Forma zbycia: sprzedaż lokalu wraz  
z oddaniem ułamkowej części gruntu  
w użytkowanie wieczyste do 30 grudnia  
2103 r.
Powierzchnia lokalu: 50,19 m2

Powierzchnia pomieszczenia przynależne-
go – piwnicy: 6,62 m2

Skład lokalu: 1 pokój, kuchnia, pomieszcze-
nie sanitarno-gospodarcze
Kondygnacja: I piętro (oficyna)
Udział w nieruchomości gruntowej oraz 
w częściach wspólnych nieruchomości: 
315/10000
Nieruchomość gruntowa: działki nr 661, 
662 o powierzchni 1446 m2, obręb Stare 
Miasto, KW GL1G/00032576/8
Obciążenia nieruchomości: Nieruchomość 
jest wolna od obciążeń.
Wysokość opłaty rocznej za użytkowanie 
wieczyste gruntu, ustalonej w oparciu  
o wylicytowaną wartość udziału: 1%
W nieruchomości funkcjonuje wspólnota 
mieszkaniowa.
Termin oględzin: 20 listopada 2012 r.  
od 9.25 do 9.40
Cena wywoławcza nieruchomości:  
104 400,00 zł, w tym:
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie 
gruntu netto + 23% VAT: 3211,00 zł  
+ 738,53 zł
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie 
gruntu brutto: 3949,53 zł
Wadium: 5300,00 zł
Minimalne postąpienie: 1050,00 zł

O godz. 15.00 rozpocznie się I ustny 
przetarg nieograniczony na sprzedaż 
lokalu mieszkalnego nr 16 usytuowa-
nego w budynku przy ul. DOLNYCh 
WaŁÓW 17
Forma zbycia: Sprzedaż lokalu wraz  
z oddaniem ułamkowej części gruntu  
w użytkowanie wieczyste do 30 grudnia  
2103 r.
Powierzchnia lokalu: 41,48 m2

Powierzchnia pomieszczenia przynależne-
go – piwnicy: 4,41 m2

Skład lokalu: 1 pokój, kuchnia, pomieszcze-
nie sanitarno-gospodarcze
Kondygnacja: I piętro (oficyna)
Udział w nieruchomości gruntowej oraz 
w częściach wspólnych nieruchomości: 
254/10000
Nieruchomość gruntowa: działki nr 661, 
662 o powierzchni 1446 m2, obręb Stare 
Miasto, KW GL1G/00032576/8
Obciążenia nieruchomości: Nieruchomość 
jest wolna od obciążeń.
Wysokość opłaty rocznej za użytkowanie 
wieczyste gruntu, ustalonej w oparciu  
o wylicytowaną wartość udziału: 1%
W nieruchomości funkcjonuje wspólnota 
mieszkaniowa.
Termin oględzin: 20 listopada 2012 r.  
od 9.25 do 9.40
Cena wywoławcza nieruchomości:  
80 500,00 zł, w tym:
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie 
gruntu netto + 23% VAT: 2594,75 zł  
+ 596,79 zł
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie 
gruntu brutto: 3191,54 zł
Wadium: 4100,00 zł
Minimalne postąpienie: 810,00 zł

Warunkiem przystąpienia do przetargu 
jest wniesienie do 26 listopada 2012 r. 
wadium na konto ZGM w ING Bank Śląski 
S.A. nr 24 1050 1298 1000 0022 7947 4098 
(decyduje data wpływu wadium na konto  
Zakładu). 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

ZAWIADAMIA

Pełna treść ogłoszenia oraz szczegółowe warunki przetargu zostały opublikowane na stronie www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

http://www.um.gliwice.pl/index.php?id=9884/1&i=23670
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OGŁOSzeNIa
NIERUCHOMOŚCI

7 stycznia 2013 r. w zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej 
przy Placu Inwalidów Wojennych 12 odbędą się przetargi  

na sprzedaż niżej wymienionych nieruchomości:

O godz. 11.30 rozpocznie się  
I ustny przetarg nieograni-
czony na sprzedaż lokalu 
użytkowego nr V usytu-
owanego w budynku przy 
RYNKU 2
Forma zbycia: Sprzedaż lokalu 
wraz z oddaniem ułamkowej 
części gruntu w użytkowa-
nie wieczyste do 23 stycznia  
2103 r.
Powierzchnia lokalu: 187,87 m2

Skład lokalu: 7 pomieszczeń,  
2 korytarze, 2 pomieszczenia WC
Kondygnacja: II piętro
Udział w nieruchomości grunto-
wej oraz w częściach wspólnych 
nieruchomości: 237/1000
Nieruchomość gruntowa: 
działka nr 834 o powierzchni  
457 m2, obręb Stare Miasto,  
KW GL1G/00031202/9
Obciążenia nieruchomości: 
Nieruchomość jest wolna od 
obciążeń.
Wysokość opłaty rocznej za użyt-
kowanie wieczyste gruntu, usta-
lonej w oparciu o wylicytowaną 
wartość udziału: 3%
W nieruchomości funkcjonuje 
wspólnota mieszkaniowa.
Termin oględzin: 18 grudnia  
2012 r. od 9.00 do 9.15
Cena wywoławcza nieruchomo-
ści: 459 900,00 zł, w tym: 
cena I opłaty za wieczyste użyt-
kowanie gruntu netto + 23% VAT: 
8497,75 zł + 1954,48 zł
cena I opłaty za wieczyste użytko-
wanie gruntu brutto: 10 452,23 zł
Wadium: 23 000,00 zł
Minimalne postąpienie:  
4600,00 zł

O godz. 12.00 rozpocznie się  
I ustny przetarg nieograni-
czony na sprzedaż lokalu 
użytkowego nr III usytu-
owanego w budynku przy 
ul. zWYCIęSTWa 16-18
Forma zbycia: Sprzedaż lokalu 
wraz z oddaniem ułamkowej 
części gruntu w użytkowanie 
wieczyste do 3 września 2102 r.
Powierzchnia lokalu: 159,16 m2

Powierzchnia pomieszcze-
nia przynależnego – piwnicy:  
34,56 m2

Skład lokalu: 5 pomieszczeń użyt-
kowych, 2 pomieszczenia sanitar-
ne, 4 korytarze i WC
Kondygnacja: parter
Udział w nieruchomości grunto-
wej oraz w częściach wspólnych 
nieruchomości: 81/1000
Nieruchomość gruntowa: dział-
ki nr 1012, 1014 o powierzchni 
1164 m2, obręb Stare Miasto,  
KW GL1G/00015685/0
Obciążenia nieruchomości: Nie-
ruchomość oznaczona nr działek 
1012 i 1014, objęta Księgą Wie-
czystą GL1G/00015685/0, obcią-
żona jest:
		nieograniczoną w czasie 

służebnością polegającą 
na prawie dojścia i dojazdu 
do działki 1013 położonej 
na południowy wschód do  
ul. Zwycięstwa nr 16-18 na 
rzecz każdoczesnych właścicieli 
lub użytkowników wieczystych 
tej działki objętej księgą wie-
czystą GL1G/00066530/1;

		nieograniczoną w czasie 
służebnością drogi polega-
jącą na prawie przechodu  
i przejazdu przez działkę 1012 
na rzecz każdoczesnych wła-
ścicieli lub użytkowników 
wieczystych nieruchomości 
objętych księgami wieczy-
stymi nr GL1G/00015682/9, 
G L 1 G / 0 0 0 6 6 5 3 2 / 5 , 

G L 1 G / 0 0 0 6 6 5 3 1 / 8 , 
GL1G/00038274/3.

Wysokość opłaty rocznej za użyt-
kowanie wieczyste gruntu, usta-
lonej w oparciu o wylicytowaną 
wartość udziału: 3%
W nieruchomości funkcjonuje 
wspólnota mieszkaniowa.
Termin oględzin: 18 grudnia  
2012 r. od 9.30 do 9.50
Cena wywoławcza nieruchomo-
ści: 1 638 500,00 zł, w tym:
cena I opłaty za wieczyste użyt-
kowanie gruntu netto + 23% VAT: 
7087,00 zł + 1630,01 zł
cena I opłaty za wieczyste użytko-
wanie gruntu brutto: 8717,01 zł
Wadium: 82 000,00 zł
Minimalne postąpienie:  
16 390,00 zł

O godz. 12.30 rozpocznie się  
I ustny przetarg nieograni-
czony na sprzedaż lokalu 
użytkowego nr VII usytu-
owanego w budynku przy 
ul. zWYCIęSTWa 16-18
Forma zbycia: Sprzedaż lokalu 
wraz z oddaniem ułamkowej 
części gruntu w użytkowanie 
wieczyste do 3 września 2102 r.
Powierzchnia lokalu: 100,93 m2

Skład lokalu: 7 pomieszczeń użyt-
kowych, 3 korytarze, WC
Kondygnacja: parter
Udział w nieruchomości grunto-
wej oraz w częściach wspólnych 
nieruchomości: 42/1000
Nieruchomość gruntowa: dział-
ki nr 1012, 1014 o powierzchni 
1164 m2, obręb Stare Miasto,  
KW GL1G/00015685/0
Obciążenia nieruchomości: Nie-
ruchomość oznaczona nr działek 
1012 i 1014, objęta Księgą Wie-
czystą GL1G/00015685/0, obcią-
żona jest:
		nieograniczoną w czasie 

służebnością polegającą 
na prawie dojścia i dojazdu 
do działki 1013 położonej 
na południowy wschód do  
ul. Zwycięstwa nr 16-18 na 
rzecz każdoczesnych właścicieli 
lub użytkowników wieczystych 
tej działki objętej księgą wie-
czystą GL1G/00066530/1;

		nieograniczoną w czasie 
służebnością drogi polega-
jącą na prawie przechodu  
i przejazdu przez działkę 1012 
na rzecz każdoczesnych wła-
ścicieli lub użytkowników 
wieczystych nieruchomości 
objętych księgami wieczy-
stymi nr GL1G/00015682/9, 
G L 1 G / 0 0 0 6 6 5 3 2 / 5 , 
G L 1 G / 0 0 0 6 6 5 3 1 / 8 , 
GL1G/00038274/3.

Wysokość opłaty rocznej za użyt-
kowanie wieczyste gruntu, usta-
lonej w oparciu o wylicytowaną 
wartość udziału: 3%
W nieruchomości funkcjonuje 
wspólnota mieszkaniowa.
Termin oględzin: 18 grudnia  
2012 r. od 9.30 do 9.50
Cena wywoławcza nierucho-
mości: 1 041 300,00 zł, w tym:
cena I opłaty za wieczyste użyt-
kowanie gruntu netto + 23% VAT: 
3674,75 zł + 845,19 zł
cena I opłaty za wieczyste użytko-
wanie gruntu brutto: 4519,94 zł
Wadium: 52 100,00 zł
Minimalne postąpienie:  
10 420,00 zł

Warunkiem przystąpienia do 
przetargu jest wniesienie do  
3 stycznia 2013 r. wadium na kon-
to ZGM w ING Bank Śląski S.A.  
nr 24 1050 1298 1000 0022 7947 
4098 (decyduje data wpływu wa-
dium na konto Zakładu). 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

ZAWIADAMIA

26 listopada 2012 r. w zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 odbędą się przetargi na sprzedaż  
niżej wymienionych nieruchomości:

O godz. 10.00 rozpocznie się  
II ustny przetarg nieograniczony 
na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
nr 11 usytuowanego w budynku 
przy ul. JÓzeFa LOMPY 3, oficyna
Forma zbycia: Sprzedaż lokalu wraz z od-
daniem ułamkowej części gruntu w użyt-
kowanie wieczyste do 26 sierpnia 2098 r.
Powierzchnia lokalu: 38,95 m2

Skład lokalu: 2 pokoje, kuchnia, łazienka 
z WC, przedpokój
Kondygnacja: parter 
Udział w nieruchomości gruntowej oraz 
w częściach wspólnych nieruchomości: 
5/100
Nieruchomość gruntowa: działka  
nr 533 o powierzchni 314 m2, obręb Sta-
re Miasto, KW GL1G/00020380/0
Obciążenia nieruchomości: Nierucho-
mość jest wolna od obciążeń.
Wysokość opłaty rocznej za użytkowa-
nie wieczyste gruntu, ustalonej w opar-
ciu o wylicytowaną wartość udziału: 1%
W nieruchomości funkcjonuje wspólnota 
mieszkaniowa. 
W przetargu zorganizowanym 21 wrześ-
nia 2012 r. nie wyłoniono nabywcy.
Termin oględzin: 13 listopada 2012 r. od 
10.35 do 10.45
Cena wywoławcza nieruchomości:  
68 100,00 zł, w tym:
cena I opłaty za wieczyste użytkowa-
nie gruntu netto + 23% VAT: 1001,50 zł  
+ 230,35 zł
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie 
gruntu brutto: 1231,85 zł
Wadium: 3500,00 zł
Minimalne postąpienie: 690,00 zł

O godz. 10.30 rozpocznie się  
II ustny przetarg nieograniczony 
na sprzedaż lokalu mieszkalnego  
nr 6 usytuowanego w budynku 
przy ul. OKRzeI 11
Forma zbycia: Sprzedaż lokalu wraz  
z oddaniem ułamkowej części gruntu  
w użytkowanie wieczyste do 2 paździer-
nika 2108 r.
Powierzchnia lokalu: 122,61 m2

Skład lokalu: 3 pokoje, kuchnia z 2 spi-
żarniami, przedpokój, łazienka
Kondygnacja: II piętro
Udział w nieruchomości gruntowej oraz 
w częściach wspólnych nieruchomości: 
76/1000
Nieruchomość gruntowa: działka nr 828 
o powierzchni 931 m2, obręb Zatorze, 
KW GL1G/00024361/9
Obciążenia nieruchomości: Nierucho-
mość jest wolna od obciążeń.
Wysokość opłaty rocznej za użytkowa-
nie wieczyste gruntu, ustalonej w opar-
ciu o wylicytowaną wartość udziału: 1%
W nieruchomości funkcjonuje wspólnota 
mieszkaniowa.
W przetargu zorganizowanym 21 wrześ-
nia 2012 r. nie wyłoniono nabywcy.
Termin oględzin: 12 listopada 2012 r. od 
14.45 do 15.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
235 200,00 zł, w tym:
cena I opłaty za wieczyste użytkowa-
nie gruntu netto + 23% VAT: 3225,50 zł  
+ 741,87 zł
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie 
gruntu brutto: 3967,37 zł
Wadium: 11 800,00 zł
Minimalne postąpienie: 2360,00 zł

O godz. 11.00 rozpocznie się  
II ustny przetarg nieograniczony 
na sprzedaż lokalu użytkowego  
nr I usytuowanego w budynku przy 
ul. OKRzeI 11
Forma zbycia: Sprzedaż lokalu wraz  
z oddaniem ułamkowej części gruntu  
w użytkowanie wieczyste do 2 paździer-
nika 2108 r.
Powierzchnia lokalu: 29,75 m2

Skład lokalu: 1 pomieszczenie
kondygnacja: parter 
Udział w nieruchomości gruntowej oraz 
w częściach wspólnych nieruchomości: 
18/1000
Nieruchomość gruntowa: działka nr 828 
o powierzchni 931 m2, obręb Zatorze, 
KW GL1G/00024361/9

Obciążenia nieruchomości: Nierucho-
mość jest wolna od obciążeń.
Wysokość opłaty rocznej za użytkowa-
nie wieczyste gruntu, ustalonej w opar-
ciu o wylicytowaną wartość udziału: 3%
W nieruchomości funkcjonuje wspólnota 
mieszkaniowa.
W przetargu zorganizowanym 21 wrześ-
nia 2012 r. nie wyłoniono nabywcy.
Termin oględzin: 12 listopada 2012 r. od 
14.45 do 15.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
90 700,00 zł, w tym: 
cena I opłaty za wieczyste użytkowa-
nie gruntu netto + 23% VAT: 784,25 zł 
+ 180,38 zł
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie 
gruntu brutto: 964,63 zł
Wadium: 4600,00 zł
Minimalne postąpienie: 910,00 zł

O godz. 12.00 rozpocznie się  
I ustny przetarg nieograniczony na 
sprzedaż lokalu użytkowego nr IV 
usytuowanego w budynku przy 
RYNKU 2
Forma zbycia: Sprzedaż lokalu wraz  
z oddaniem ułamkowej części gruntu  
w użytkowanie wieczyste do 23 stycznia 
2103 r.
Powierzchnia lokalu: 105,98 m2

Skład lokalu: 3 pomieszczenia
Kondygnacja: I piętro
Udział w nieruchomości gruntowej oraz 
w częściach wspólnych nieruchomości: 
134/1000
Nieruchomość gruntowa: działka nr 
834 o powierzchni 457 m2, obręb Stare 
Miasto, KW GL1G/00031202/9
Obciążenia nieruchomości: Nierucho-
mość wolna jest od obciążeń.
Wysokość opłaty rocznej za użytkowa-
nie wieczyste gruntu, ustalonej w opar-
ciu o wylicytowaną wartość udziału: 3%
W nieruchomości funkcjonuje wspólnota 
mieszkaniowa.
Termin oględzin: 12 listopada 2012 r. od 
12.00 do 12.20
Cena wywoławcza nieruchomości:  
276 100,00 zł, w tym:
cena I opłaty za wieczyste użytkowa-
nie gruntu netto + 23% VAT: 4804,50 zł  
+ 1105,04 zł
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie 
gruntu brutto: 5909,54 zł
Wadium: 13 900,00 zł
Minimalne postąpienie: 2770,00 zł

O godz. 12.30 rozpocznie się  
I ustny przetarg nieograniczony 
na sprzedaż lokalu mieszkalnego  
nr 1 usytuowanego w budynku 
przy ul. KRzYWeJ 9b
Forma zbycia: Sprzedaż lokalu wraz  
z oddaniem ułamkowej części gruntu  
w użytkowanie wieczyste do 15 kwiet-
nia 2098 r.
Powierzchnia lokalu: 50,94 m2

Skład lokalu: 2 pokoje, kuchnia, przed-
pokój, łazienka
Kondygnacja: parter
Udział w nieruchomości gruntowej oraz 
w częściach wspólnych nieruchomości: 
57/1000
Nieruchomość gruntowa:  
ul. Krzywa 9a-9b, działka nr 70  
o powierzchni 387 m2, obręb Kolej, 
KW GL1G/00032680/0
Obciążenia nieruchomości: Nierucho-
mość jest wolna od obciążeń.
Wysokość opłaty rocznej za użytko-
wanie wieczyste gruntu, ustalonej 
w oparciu o wylicytowaną wartość 
udziału: 1%
W nieruchomości funkcjonuje wspólnota 
mieszkaniowa.
Termin oględzin: 12 listopada 2012 r. od 
14.15 do 14.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
105 800,00 zł, w tym:
cena I opłaty za wieczyste użytkowa-
nie gruntu netto + 23% VAT: 949,25 zł 
+ 218,33 zł
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie 
gruntu brutto: 1167,58 zł
Wadium: 5300,00 zł
Minimalne postąpienie: 1060,00 zł

O godz. 13.00 rozpocznie się  
I ustny przetarg nieograniczony 
na sprzedaż lokalu mieszkalnego  
nr 1a usytuowanego w budynku 
przy ul. LOMPY 6
Forma zbycia: Sprzedaż lokalu wraz  
z oddaniem ułamkowej części gruntu 
w użytkowanie wieczyste do 15 lutego 
2109 r.
Powierzchnia lokalu: 28,07 m2

Skład lokalu: 1 pokój, kuchnia, łazienka
Kondygnacja: parter
Udział w nieruchomości gruntowej oraz 
w częściach wspólnych nieruchomości: 
36/1000
Nieruchomość gruntowa: działka  
nr 522 o powierzchni 630 m2, obręb Sta-
re Miasto, KW GL1G/00035381/5
Obciążenia nieruchomości: Opisana nie-
ruchomość obciążona jest nieograniczo-
ną w czasie służebnością przejścia i prze-
jazdu w miejscu istniejącego przejazdu 
na działce 522, objętej księgą wieczystą 
nr GL1G/00035381/5, na rzecz każdocze-
snych właścicieli garażu nr 1, objętego 
księgą wieczystą nr GL1G/00107224/3. 
W przypadku wyodrębnienia garaży  
nr 2 i 3 wraz z oddaniem w użytkowa-
nie wieczyste działki nr 524, objętej 
księgą wieczystą nr GL1G/00087641/5, 
działka nr 522, objęta księgą wieczystą  
nr GL1G/00035381/5, obciążona zosta-
nie służebnością na rzecz każdoczesnych 
właścicieli tych garaży.
Wysokość opłaty rocznej za użytkowa-
nie wieczyste gruntu, ustalonej w opar-
ciu o wylicytowaną wartość udziału: 1%
W nieruchomości funkcjonuje wspólnota 
mieszkaniowa.
Termin oględzin: 13 listopada 2012 r. od 
9.45 do 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
60 800,00 zł, w tym:
cena I opłaty za wieczyste użytkowa-
nie gruntu netto + 23% VAT: 1346,00 zł  
+ 309,58 zł
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie 
gruntu brutto: 1655,58 zł
Wadium: 3100,00 zł
Minimalne postąpienie: 610,00 zł

O godz. 13.30 rozpocznie się  
II ustny przetarg nieograniczony 
na sprzedaż lokalu mieszkalnego  
nr 2 usytuowanego w budynku 
przy pl. INWaLIDÓW WOJeN-
NYCh 6
Forma zbycia: Sprzedaż lokalu wraz  
z oddaniem ułamkowej części gruntu  
w użytkowanie wieczyste do 16 kwiet-
nia 2103 r.
Powierzchnia lokalu: 58,03 m2

Skład lokalu: 2 pokoje, kuchnia, WC
Kondygnacja: II piętro 
Udział w nieruchomości gruntowej oraz 
w częściach wspólnych nieruchomości: 
236/1000
Nieruchomość gruntowa: działka  
nr 682 o powierzchni 114 m2, obręb Sta-
re Miasto, KW GL1G/00031804/9
Obciążenia nieruchomości: Nierucho-
mość jest wolna od obciążeń.
Uprawnienie nieruchomości: zgod-
nie z wpisem w dziale I-SP KW 
GL1G/00031804/9, każdocześni wła-
ściciele i użytkownicy wieczyści nieru-
chomości gruntowej objętej powyższą 
księgą wieczystą, a także właściciele 
lokali wyodrębnionych z księgi wieczy-
stej GL1G/00031804/9, objętych księ-
gami wieczystymi nr GL1G/00076448/2  
i nr GL1G/00080617/9 posiadają upraw-
nienie nieodpłatnej i nieograniczonej  
w czasie służebności przejścia przez hall 
obciążonego lokalu mieszkalnego objęte-
go księgą wieczystą GL1G/00113229/3, 
prowadzącego na dach budynku, w któ-
rym ten lokal się znajduje.
Wysokość opłaty rocznej za użytkowa-
nie wieczyste gruntu, ustalonej w opar-
ciu o wylicytowaną wartość udziału: 1%
W nieruchomości funkcjonuje wspólnota 
mieszkaniowa.
W przetargu zorganizowanym 21 wrze-
śnia 2012 r. nie wyłoniono nabywcy.
Termin oględzin: 12 listopada 2012 r. od 
12.25 do 12.40

Cena wywoławcza nieruchomości:  
107 200,00 zł, w tym:
cena I opłaty za wieczyste użytkowa-
nie gruntu netto + 23% VAT: 2103,00 zł  
+ 483,69 zł
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie 
gruntu brutto: 2586,69 zł
Wadium: 5400,00 zł
Minimalne postąpienie: 1080,00 zł

O godz. 14.00 rozpocznie się  
II ustny przetarg nieograniczony 
na sprzedaż lokalu mieszkalnego  
nr 27 usytuowanego w budynku 
przy al. W. KORFaNTeGO 11
Forma zbycia: Sprzedaż lokalu wraz  
z oddaniem ułamkowej części gruntu 
w użytkowanie wieczyste do 27 lutego 
2103 r.
Powierzchnia lokalu: 61,19 m2

Powierzchnia pomieszczenia przynależ-
nego – piwnicy: 4,11 m2

Skład lokalu: 2 pokoje, kuchnia, spiżarka, 
łazienka z WC i przedpokój
Kondygnacja: III piętro
Udział w nieruchomości gruntowej oraz 
w częściach wspólnych nieruchomości: 
41/1000
Nieruchomość gruntowa: działka nr 535 
o powierzchni 1387 m2, obręb Stare Mia-
sto, KW GL1G/00032082/8
Obciążenia nieruchomości: Nierucho-
mość jest wolna od obciążeń.
Wysokość opłaty rocznej za użytkowa-
nie wieczyste gruntu, ustalonej w opar-
ciu o wylicytowaną wartość udziału: 1%
W nieruchomości funkcjonuje wspólnota 
mieszkaniowa.
W przetargu zorganizowanym 21 wrześ-
nia 2012 r. nie wyłoniono nabywcy.
Termin oględzin: 13 listopada 2012 r. 
od 9.20 do 9.35
Cena wywoławcza nieruchomości:  
123 300,00 zł, w tym:
cena I opłaty za wieczyste użytkowa-
nie gruntu netto + 23% VAT: 3627,25 zł  
+ 834,27 zł
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie 
gruntu brutto: 4461,52 zł
Wadium: 6200,00 zł
Minimalne postąpienie: 1240,00 zł

O godz. 14.30 rozpocznie się  
I ustny przetarg nieograniczony 
na sprzedaż lokalu mieszkalnego  
nr 9 usytuowanego w budynku 
przy ul. JÓzeFa LOMPY 5
Forma zbycia: Sprzedaż lokalu wraz  
z oddaniem ułamkowej części gruntu  
w użytkowanie wieczyste do 22 wrześ-
nia 2099 r.
Powierzchnia lokalu: 22,75 m2

Skład lokalu: 1 pokój, komórka, przed-
pokój z wnęką kuchenną
Kondygnacja: IV piętro – poddasze
Udział w nieruchomości gruntowej oraz 
w częściach wspólnych nieruchomości: 
24/1000
Nieruchomość gruntowa: ul. Józefa 
Lompy 5, działka nr 550 o powierzch-
ni 508 m2, obręb Stare Miasto, KW 
GL1G/00037923/1
Obciążenia nieruchomości: Nierucho-
mość jest wolna od obciążeń.
Wysokość opłaty rocznej za użytkowa-
nie wieczyste gruntu, ustalonej w opar-
ciu o wylicytowaną wartość udziału: 1%
W nieruchomości funkcjonuje wspólnota 
mieszkaniowa.
Termin oględzin: 13 listopada 2012 r. od 
10.10 do 10.25
Cena wywoławcza nieruchomości:  
41 700,00 zł, w tym:
cena I opłaty za wieczyste użytkowa-
nie gruntu netto + 23% VAT: 723,50 zł 
+ 166,41 zł
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie 
gruntu brutto: 889,91 zł
Wadium: 2100,00 zł
Minimalne postąpienie: 420,00 zł

Warunkiem przystąpienia do przetargu 
jest wniesienie do 22 listopada 2012 r. 
wadium na konto ZGM w ING Bank Śląski 
S.A. nr 24 1050 1298 1000 0022 7947 
4098 (decyduje data wpływu wadium 
na konto Zakładu). 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

ZAWIADAMIA

Pełna treść ogłoszenia oraz szczegółowe warunki przetargu zostały opublikowane na stronie www.um.gliwice.pl/bip  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

Pełna treść ogłoszenia oraz szczegółowe warunki przetargu  
zostały opublikowane na stronie www.um.gliwice.pl/bip  

w dziale Ogłoszenia i komunikaty / Sprzedaż nieruchomości  
i przetargi na wysokość czynszu

http://www.um.gliwice.pl/index.php?id=9884/1&i=23669
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1&i=23668
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OGŁOSzeNIa
NIERUCHOMOŚCI

Zgodnie z art. 35, ust. 1 ustawy z 21 sierp-
nia 1997 r. o gospodarce nieruchomościa-
mi (tekst jednolity – DzU 102 z 2010 r.,  
poz. 651 z póź. zm.)

że w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, na parterze budyn-
ku przy ul. zwycięstwa 21 zostały 
podane do publicznej wiadomo-
ści wykazy zawierające nierucho- 
mości:

przeznaczone do zbycia, stanowiące 
własność Gminy Gliwice:
		nr 180/2012 do 7 listopada 2012 r.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE

Szczegóły na stronie internetowej  
www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia  

i komunikaty / Sprzedaż nieruchomości  
i przetargi na wysokość czynszu

►		UL. WIeCzORKa 18-20, lo-
kal nr VII, I, II i III piętro, pow.  
1097,69 m2, 31 pomieszczeń,  
12 WC, korytarze, klatka schodo-
wa, pomieszczenia gospodarcze
Termin przetargu: 26 listopada 
2012 r., godz. 11.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 
648 800,00 zł
Wadium: 32 500,00 zł
Wniesienie wadium do 22 listopada 
2012 r. 
Termin udostępnienia lokalu  
w celu oględzin: 13 listopada  
2012 r. od 8.30 do 9.00

LOKALE NA SPRZEDAŻ

UŻYTKOWE

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

ZAWIADAMIA

zarząd  
budynków  
Miejskich  

I Towarzystwo 
budownictwa 

Społecznego  
Sp. z o.o. w Gliwicach,  
ul. Dolnych Wałów 11

LOKaLe bIUROWe DO WYNaJęCIa
Zarząd Budynków Miejskich I Towa-
rzystwo Budownictwa Społecznego  
Sp. z o.o. w Gliwicach oferuje do wyna-
jęcia od 1 stycznia 2014 r. lokale biurowe  
w rewitalizowanym aktualnie budynku 
przy ulicy Pszczyńskiej 44a.
Budynek o konstrukcji tradycyjnej z cegły 
pełnej, o 5 kondygnacjach naziemnych, zlo-
kalizowany jest na działce o pow. 3700 m². 
Niniejsza oferta kierowana jest do firm i in-
stytucji zainteresowanych wynajęciem od  
1. do 4. kondygnacji o pow. ok. 290 m² 
każda. 
W ramach prowadzonych obecnie prac 
projektowych przewidziano termomoder-
nizację budynku, instalację windy, całkowi-
tą wymianę stolarki drzwiowej i okiennej, 
wymianę wszystkich istniejących instala-
cji: elektrycznej, wod.-kan., c.o., a także 
wykonanie instalacji teleinformatycznej 
i klimatyzacji, nowego ogrodzenia i par-
kingu. Szeroki zakres prowadzonych prac 
modernizacyjnych umożliwia uwzględ-
nienie indywidualnych potrzeb przyszłych 
najemców w zakresie pożądanego roz-
kładu i funkcjonalności poszczególnych 
pomieszczeń na danej kondygnacji. 
Do budynku został zaprojektowany nowy 
dojazd od ulicy Pszczyńskiej, bezpośrednio 
na parking z 50 miejscami postojowymi. 
Budynek ma dwa niezależne wejścia  
– jedno bezpośrednio od ulicy Pszczyń-
skiej, a drugie od strony parkingu.
Czynsz najmu (bez opłat za media i po-
datku od nieruchomości) ustalony został 
na poziomie 20,00 zł/m² netto + VaT.
Zainteresowanych niniejszą ofertą pro-
simy o kontakt z Działem Marketingu, 
Promocji i Rozwoju ZBM I TBS pod nu-
merem telefonu 32/33-92-970 lub 964.

Więcej informacji można znaleźć  
na stronie internetowej  

www.zbm.gliwice.pl. 

29 listopada 2012 r. o godzinie 10.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gli-
wicach przy ul. zwycięstwa 21, w sali nr 142 rozpocznie się II ustny przetarg 
nieograniczony na sprzedaż prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 
niezabudowanej, położonej przy ul. Odrowążów w Gliwicach, obejmującej działkę  
nr 699 o pow. 0,0867 ha, obręb Sośnica, zapisanej w KW nr GL1G/00046749/3.
Nieruchomość jest wolna od obciążeń i praw 
osób trzecich.
Cena wywoławcza nieruchomości brutto*: 
177 500,00 zł
Wadium: 18 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 1800,00 zł
* cena nieruchomości zawiera 23% podat-
ku VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r.  
o podatku od towarów i usług (j.t. DzU nr 177 
z 2011 r., poz. 1054).

Opis nieruchomości: 
Nieruchomość oznaczona jako działka nr 699, 
obręb Sośnica, stanowi własność Skarbu Pań-
stwa, a prawo użytkowania wieczystego przy-
sługuje Gminie Gliwice do 5 grudnia 2089 r. 
Nieruchomość stanowi teren niezabudowany 
częściowo ogrodzony (w części ogrodzeniem 
betonowym). Posiada kształt regularny, zbli-
żony do prostokąta. Nieruchomość posia-
da bezpośredni dostęp do drogi publicznej  
ul. Odrowążów. Otoczenie nieruchomości 
stanowią tereny mieszkaniowe oraz kultu re-
ligijnego. Uzbrojenie w zasięgu działki w ulicy 
Odrowążów: sieć energetyczna, wodociągowa, 
kanalizacyjna i telekomunikacyjna. Przez teren 
działki przebiega przewód podziemny kanaliza-
cyjny, wodociągowy oraz elektroenergetyczny 
(w części zachodnio-północnej działki). W re-
jestrze gruntów nieruchomość oznaczona jest 
jako „Bi”, co oznacza: inne tereny zabudowane. 

Przeznaczenie nieruchomości i sposób zago-
spodarowania:
Zgodnie z ustaleniami obowiązującego 
miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego miasta Gliwice dla obszaru obej-
mującego dzielnicę Sośnica-Północ (uchwała  
nr XXXV/1062/2010 Rady Miejskiej w Gli-
wicach z 10 czerwca 2010 r.) nieruchomość 
oznaczona jest symbolem 18 MN, co oznacza: 
tereny istniejącej zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej. 
Przeznaczeniem podstawowym dla tego 
terenu jest zabudowa mieszkaniowa jedno-
rodzinna, natomiast przeznaczeniem uzupeł-
niającym jest drobna wytwórczość i usługi. 
Obowiązują następujące zasady lokalizacji 
przeznaczenia:

		ustala się urządzenie usług lub drobnej 
wytwórczości wyłącznie w budynkach 
mieszkalnych,

		zakazuje się urządzenia usług rozrywki,  
a zwłaszcza dyskotek, kasyn i salonów gier, 
klubów nocnych i innych o podobnym stop-
niu uciążliwości dla otoczenia,

		zakazuje się lokalizacji drobnej wytwór-
czości mogącej potencjalnie znacząco 
oddziaływać na środowisko.

Nabywca zobowiązany jest do zapoznania 
się z zapisami miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego Miasta Gliwice 
dla obszaru obejmującego dzielnicę So-
śnica-Północ w Gliwicach, zatwierdzonego 
Uchwałą nr XXXV/1062/2010 Rady Miejskiej 
w Gliwicach z 10 czerwca 2010 r., dostępną 
na stronie internetowej Urzędu Miejskiego  
– www.gliwice.eu (zakładka „Biblioteka”).

Opłaty roczne z tytułu użytkowania wieczystego:
Opłata roczna z tytułu użytkowania wieczyste-
go nieruchomości obejmującej działkę nr 699 
w obrębie Sośnica wynosi 1301,34 zł (kwota 
nieopodatkowana podatkiem VAT, ustano-
wiona 5 grudnia 1990 r.). Wysokość opłaty 
może ulec zmianie w wyniku jej aktualizacji. 
Aktualizacja opłat następuje na podstawie 
art. 77 i 78 ustawy z 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami. Termin wno-
szenia opłat z tytułu użytkowania wieczystego 
nieruchomości – do 31 marca każdego roku. 

Wadium:
Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne 
lub prawne, które wniosą wadium w wysokości  
18 000,00 zł w formie pieniężnej, dokonując 
przelewu na konto bankowe Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 
1230 1000 0022 7701 5257 z zaznaczeniem 
„Przetarg ustny nieograniczony, dz. nr 699, obręb 
Sośnica, imię i nazwisko osoby, na której rzecz 
nieruchomość będzie nabywana”. Wadium winno 
być uznane na rachunku Miasta Gliwice najpóź-
niej 23 listopada 2012 r. Prosimy o dostarczenie 
dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na 
stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze 
Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gli-
wicach do 23 listopada 2012 r. do godz. 15.00.

6 listopada 2012 r. o godz. 11.00 rozpocznie się przetarg na wysokość stawki 
czynszu dzierżawnego nieruchomości zabudowanej, położonej w Gliwicach 
przy ulicy Jana Śliwki, przeznaczonej do wydzierżawienia na okres dwudziestu 
lat na działalność zgodną z ustaleniami obowiązującego od 17 października 
2010 r. miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice.

Minimalna wysokość stawki czynszu dzier-
żawnego za nieruchomość wynosi: 
4500,00 zł netto w stosunku miesięcznym (słownie 
złotych: cztery tysiące pięćset 00/100). 

Wadium: 
13 500,00 zł netto (słownie złotych: trzyna-
ście tysięcy pięćset 00/100) należy wpłacić 
na konto depozytowe Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 
1230 1000 0022 7701 5257.
Wadium w dniu podpisania umowy dzierżawy 
staje się kaucją gwarancyjną prawidłowego 
wykonania warunków umowy i pozostaje na 
koncie depozytowym Urzędu Miejskiego do 
dnia zakończenia umowy dzierżawy, na warun-
kach i zasadach określonych w odrębnej umo-
wie zawartej pomiędzy wydzierżawiającym  
a bankiem. Kwota kaucji podlega oprocento-
waniu wg zasad określonych w ww. umowie. 
Oprocentowanie może ulec zmianie w trak-
cie obowiązywania przedmiotowej umowy. 
Kaucja gwarancyjna stanowi zabezpieczenie 
prawidłowego wykonania warunków dzierża-
wy i pod tym warunkiem podlega zwrotowi 
po wygaśnięciu umowy dzierżawy.

Wpłacone wadium podlega:
		zwrotowi pozostałym uczestnikom prze-

targu w terminie do 7 dni od dnia roz-
strzygnięcia przetargu na wskazane kon-
to bankowe, zgodnie ze złożoną pisemną 
dyspozycją;

		przepadkowi, jeżeli osoba ustalona jako 
zwycięzca przetargu nie przystąpi bez 
usprawiedliwienia do zawarcia umowy 
dzierżawy w miejscu i terminie podanym 
w zawiadomieniu.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne 
lub prawne prowadzące działalność gospo-
darczą, które wpłacą wadium w wysokości 
określonej w niniejszym ogłoszeniu. Wadium 
winno być uznane na rachunku gminy najpóź-
niej 31 października 2012 r.
Szczegółowe warunki przetargu zawiera spe-
cyfikacja konkursowa stanowiąca załącznik 
do zarządzenia prezydenta miasta Gliwice  
PM-3424/12 z 9 października 2012 r., dostęp-
na na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach www.um.gliwice.pl/bip w dziale 
„Ogłoszenia i komunikaty / Sprzedaż nieru-
chomości i przetargi na wysokość czynszu”. 
Licytacja rozpocznie się 6 listopada 2012 r. 
o godz. 11.00 w pokoju nr 432 (IV piętro)  
w gmachu Urzędu Miejskiego przy ul. Zwycię-
stwa 21 w Gliwicach.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu 
oględzin, w każdym czasie w godzinach pracy 
tut. urzędu, po wcześniejszym telefonicznym 
uzgodnieniu terminu.
Dodatkowych informacji na temat warunków 
przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieru-
chomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach, 
tel. 32/239-12-66.

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie www.um.gliwice.pl/bip w dziale 
Ogłoszenia i komunikaty / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie www.um.gliwice.pl/bip  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty / Sprzedaż nieruchomości i przetargi  

na wysokość czynszu

Pełna treść wykazów została opubliko-
wana na stronie www.um.gliwice.pl/

bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty / 
Wykazy nieruchomości

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
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7 grudnia 2012 r. o godzinie 11.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach przy ul. zwycięstwa 21, w sali nr 146 (I piętro), rozpocznie się I ustny 
przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności nieruchomości zabu-
dowanej, położonej w Gliwicach przy ul. Rybnickiej 29, obejmującej dział-
kę nr 286 o pow. 0,5163 ha, obręb Trynek, zapisanej w księdze wieczystej  
nr GL1G/00059962/6.

Cena wywoławcza nieruchomości:  
1 675 965,00 zł
Wadium: 167 600,00 zł
Minimalne postąpienie: 16 800,00 zł
Cena nieruchomości zwolniona z opodat-
kowania podatkiem VAT na podstawie 
art. 43, ust. 1, pkt 10 ustawy z 11 mar-
ca 2004 r. o podatku od towarów i usług 
(Dz.U.2011.177.1054 – j.t. z późn, zm.).

Opis nieruchomości: 
Nieruchomość stanowi działka nr 286 poło-
żona w strefie śródmiejskiej miasta Gliwice 
przy ul. Rybnickiej 29, o ukształtowaniu 
regularnym, prostokątnym, teren płaski. 
Zagospodarowana urządzonym terenem 
zielonym, parkiem z wysokopiennymi drze-
wami liściastymi i iglastymi. Na działce znaj-
duje się utwardzony plac z kostki brukowej. 
Nieruchomość ogrodzona siatką stalową  
w ramie stalowej z bramą wjazdową, ma 
bezpośredni dostęp do drogi publicznej,  
tj. do ul. Rybnickiej. 
Nieruchomość jest wyposażona w następują-
ce media: energia elektryczna, sieć wodocią-
gowa, kanalizacja deszczowa i sanitarna, gaz, 
centralne ogrzewanie własne na opał stały. 
Udrażnianie i remont przyłącza kanalizacji 
znajdującego się na nieruchomości należy 
do jej właściciela.
Przez działkę nr 286 przebiega kabel teletech-
niczny stanowiący własność Telekomunikacji 
Polskiej, w związku z czym trwa postępowa-
nie mające na celu ustanowienie służebności 
przesyłu na rzecz tego operatora sieci.
Sąsiedztwo nieruchomości stanowi zabudo-
wa użytkowa – stacja paliw, ulica Rybnicka 
wraz ze skrzyżowaniem z ulicą Żwirki i Wigury 
i ulicy Czapli, skwer zielony Domu Współpracy 
Polsko-Niemieckiej, tereny zaadaptowane 
na tymczasowe ogródki działkowe oraz za-
budowa wolno stojąca, wielorodzinna trzy-
kondygnacyjna.
Nieruchomość zabudowana budynkiem,  
w którym znajdował się do niedawna Mło-
dzieżowy Dom Kultury, budynkiem miesz-
kalnym i zabudowaniami gospodarczymi.

Charakterystyka zabudowy:
1. Budynek Młodzieżowego Domu Kultury  
o pow. użytkowej 663,02 m2, w tym piwni-
ce 203,60 m2, 2-kondygnacyjny, murowany  
z cegły pełnej, wolno stojący. 
Obiekt jest przykładem willi wolno stojącej, 
wybudowanej w 1. poł. XX w., w stylu histo-
ryzującym (detal elewacji w formie pilastrów, 
płycin z rozetą), z częściowo zachowanym wy-
strojem w postaci oryginalnej stolarki drzwio-
wej oraz schodów prowadzących na piętro.
Dach konstrukcji drewnianej, kryty dachów-
ką. Schody międzykondygnacyjne konstrukcji 
drewnianej, stolarka okienna nowa, okna 
100% PCV, stolarka drzwiowa drewniana sta-
ra, podłogi i posadzki: panele podłogowe, 
parkiet, wykładzina PCV i płytki. Ściany: tynk 
cementowo-wapienny, malowany. Instalacje: 
elektryczna, gazowa, c.o. własne, na opał 
stały – instalacje o dużym stopniu zużycia.
Budynek w dobrym stanie technicznym. Na-
prawy wymaga poszycie dachu, wskazany 
doraźny remont elewacji i wnętrza.

2. Budynek mieszkalny o pow. użytkowej 
92,35 m2, w tym kotłownia 2,64 m2, 2-kondy-
gnacyjny ze strychem, wybudowany w okre-
sie przedwojennym, w technologii tradycyj-
nej, murowany z cegły pełnej. Budynek wolno 
stojący, niepodpiwniczony, dach konstrukcji 
drewnianej, kryty dachówką, okna PCV, drzwi 
drewniane, zużyte, podłogi posadzki: panele 
podłogowe i płytki. Wykończenie ścian: tape-
ta. Schody konstrukcji drewnianej, instalacje: 
elektryczna, gazowa, wod.-kan. Centralne 
ogrzewanie własne na opał stały – instalacje 
o dużym stopniu zużycia. Stan techniczny 
budynku średni.
Na parterze budynku znajduje się lokal o pow. 
47,26 m2 składający się z 5 pomieszczeń, ła-
zienki i WC oraz kotłowni. Lokal do remontu, 
stan techniczny średni.
Na piętrze lokal o pow. 45,09 m2, składający 
się z 2 pokoi, kuchni, łazienki, WC i przedpo-
koju. Stan techniczny średni.

3. Budynek użytkowy – stolarnia o pow. 
użytkowej 89,46 m2, 1-kondygnacyjny, nie-

podpiwniczony, wolno stojący, dach kon-
strukcji drewnianej, dwuspadowy kryty papą. 
Posadzka betonowa. Budynek wyposażony 
w instalację elektryczną, stan techniczny 
budynku pogorszony.
W rejestrze gruntów działka nr 286 oznaczo-
na jest symbolem „Bi”, co oznacza inne tereny 
zabudowane oraz symbolem „Bz”, tj. tereny 
rekreacyjno-wypoczynkowe.
Na nieruchomości znajduje się przyłącze ka-
nalizacji deszczowej odwadniające działkę 
wraz z budynkiem. Udrożnienie i remont 
tego przyłącza pozostaje w gestii właściciela 
nieruchomości.
Korzystanie z wszelkich urządzeń infra-
struktury technicznej wymaga uzgodnienia 
z dysponentami sieci i obciąża całkowicie 
nabywcę nieruchomości. Przed przystąpie-
niem do przetargu uczestnik zobowiązany jest 
zapoznać się z jego przedmiotem. Nabywca 
przejmuje nieruchomość w stanie istnieją-
cym. Sprzedający nie odpowiada za wady 
ukryte zbywanej nieruchomości. 

Przeznaczenie nieruchomości i sposób za-
gospodarowania:
Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla te-
renu położonego w centralnej części miasta, 
obejmującego Centrum i Śródmieście mia-
sta, tzw. centralne tereny miasta (uchwała  
nr XXXVIII/965/2005 Rady Miejskiej w Gli-
wicach z 22 grudnia 2005 r. opublikowana  
w Dz. Urz. Województwa Śląskiego nr 14  
z 15 lutego 2006 r., poz. 481), teren położony 
w Gliwicach przy ul. Rybnickiej 29, obejmują-
cy przeważającą część działki nr 286, obręb 
Trynek, oznaczony jest symbolem: 13 U, co 
oznacza tereny usług różnych – istniejące, dla 
którego ustalono następujące przeznaczenie: 
podstawowe: 
usługi różne, w tym komercyjne, 
uzupełniające: 
a) obiekty biurowe i administracyjne,
b) zabudowa mieszkaniowa,
c) zabudowa gospodarcza (garaże, budynki 
pomocnicze z wyjątkiem inwentarskich),
d) dojazdy i parkingi,
e) uzbrojenie działki,
f) zieleń urządzona.
Natomiast niewielki wschodni fragment 
przedmiotowej działki oznaczony jest sym-
bolem: 018 KDG 1/2-1/4 – co oznacza: tereny 
ulic głównych – ulice główne do przebudowy 
i projektowane.

W miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego budynek Młodzieżowego Do-
mu Kultury znajduje się w spisie obiektów 
chronionych prawem miejscowym. Właściciel 
jest zobowiązany uzgadniać wszelkie pra-
ce budowlane z Miejskim Konserwatorem 
Zabytków.
Nabywca nieruchomości zobowiązany jest 
do zapoznania się z zapisami miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego 
dla terenu położonego w centralnej części 
miasta, obejmującego Centrum i Śródmieście 
miasta, tzw. centralne tereny miasta. Uchwa-
ła Rady Miejskiej w Gliwicach z 29 grudnia 
2005 r., o której mowa wyżej, dostępna jest 
na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 
– www.gliwice.eu (zakładka „Biblioteka”).
Po wcześniejszym uzgodnieniu terminu 
istnieje możliwość dokonania oględzin nie-
ruchomości.

Wadium:
W przetargu mogą brać osoby fizyczne lub 
prawne, które wniosą wadium w wysokości 
167 600,00 zł w formie pieniężnej, dokonując 
przelewu na konto bankowe Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A.  
nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257 z za-
znaczeniem „Przetarg ustny nieograniczony, 
dz. nr 286, obręb Trynek, imię i nazwisko oraz 
PESEL osoby, na której rzecz nieruchomość 
będzie nabywana”. Wadium winno być uzna-
ne na rachunku Miasta Gliwice najpóźniej 
5 grudnia 2012 r. Prosimy o dostarczenie 
dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) 
na stanowisko ds. zamówień publicznych  
w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach do 5 grudnia 2012 r.  
do godz. 16.00.

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie www.um.gliwice.pl/bip  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty / Sprzedaż nieruchomości i przetargi  

na wysokość czynszu

http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1
http://www.zbm.gliwice.pl/
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1&i=23643
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1&i=23660
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1&i=23643
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1&i=23620
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9942/1&i=23665
www.zbm.gliwice.pl
http://www.um.gliwice.pl/bip/pub/uchwaly/6559.pdf
http://www.um.gliwice.pl/bip/pub/uchwaly/10572.pdf
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1&i=23528
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